

KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT
ANGGARAN KAS PENDAPATAN, BELANJA DAN PEMBIAYAAN TRIWULAN I-IV
TAHUN ANGGARAN 2020

Urusan Pemerintahan : 1.05 : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat
Organisasi : 1.05.02 : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

Kode	Uraian	Anggaran Tahun Ini	TRIWULAN I		TRIWULAN II		TRIWULAN III		TRIWULAN IV		TOTAL I-IV	
			UP-GU	LS	UP-GU	LS	UP-GU	LS	UP-GU	LS	UP-GU	LS
1	2	3	4	6	7	9	10	12	13	15	16	18
	SALDO AWAL KAS											
	Jumlah Pendapatan & Pembiayaan Penerimaan	0,00										
	Jumlah Alokasi kas yang tersedia untuk pengeluaran											
	Alokasi Belanja Tidak Langsung dan Pembiayaan Pengeluaran											
5.1	BELANJA TIDAK LANGSUNG	3.384.565.000,00	0,00	857.067.967,00	0,00	1.143.979.367,00	0,00	862.835.367,00	0,00	520.682.299,00	0,00	3.384.565.000,00
5.1.1	Belanja Pegawai	3.384.565.000,00	0,00	857.067.967,00	0,00	1.143.979.367,00	0,00	862.835.367,00	0,00	520.682.299,00	0,00	3.384.565.000,00
	Jumlah Alokasi Belanja Tidak Langsung & Pembiayaan Pengeluaran per triwulan (UP,GU,LS)	3.384.565.000,00	0,00	857.067.967,00	0,00	1.143.979.367,00	0,00	862.835.367,00	0,00	520.682.299,00	0,00	3.384.565.000,00
	Jumlah Alokasi Belanja Tidak Langsung & Pembiayaan Pengeluaran per triwulan		857.067.967,00		1.143.979.367,00		862.835.367,00		520.682.299,00		3.384.565.000,00	
	Sisa Kas setelah dikurangi Belanja Tidak Langsung & Pembiayaan											
	BELANJA LANGSUNG											
1.05.1.05.02	Fungsi : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat	2.301.648.000,00	275.615.000,00	244.936.500,00	307.750.000,00	281.384.500,00	281.055.000,00	284.034.000,00	363.728.900,00	263.144.100,00	1.228.148.900,00	1.073.499.100,00
1.05.1.05.02.01	Program Pelayanan Administrasi Perkantoran	633.813.300,00	45.000.000,00	84.096.500,00	89.725.000,00	113.704.500,00	84.725.000,00	62.731.000,00	60.003.300,00	93.828.000,00	279.453.300,00	354.360.000,00
1.05.1.05.02.01.02	Penyediaan jasa komunikasi,sumber daya air dan listrik	64.320.000,00	0,00	16.080.000,00	0,00	16.080.000,00	0,00	16.080.000,00	0,00	16.080.000,00	0,00	64.320.000,00
1.05.1.05.02.01.07	Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan	141.113.300,00	0,00	18.252.000,00	4.725.000,00	36.026.000,00	4.725.000,00	27.378.000,00	10.003.300,00	40.004.000,00	19.453.300,00	121.660.000,00
1.05.1.05.02.01.08	Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor	48.000.000,00	0,00	11.014.500,00	0,00	12.848.500,00	0,00	7.773.000,00	0,00	16.364.000,00	0,00	48.000.000,00

1.05.1.05.02.01.09	Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja	15.380.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.380.000,00	0,00	15.380.000,00
1.05.1.05.02.01.10	Penyediaan Alat Tulis Kantor	47.500.000,00	0,00	23.750.000,00	0,00	23.750.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	47.500.000,00
1.05.1.05.02.01.11	Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan	40.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00	0,00	40.000.000,00
1.05.1.05.02.01.12	Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor	7.000.000,00	0,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,00	0,00	0,00	3.500.000,00	0,00	7.000.000,00
1.05.1.05.02.01.13	Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00
1.05.1.05.02.01.14	Penyediaan Peralatan Rumah Tangga	1.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000.000,00	0,00	1.000.000,00
1.05.1.05.02.01.17	Penyediaan Makanan dan Minuman	4.500.000,00	0,00	0,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	1.500.000,00	0,00	4.500.000,00
1.05.1.05.02.01.18	Rapat-Rapat Kordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah	260.000.000,00	45.000.000,00	0,00	85.000.000,00	0,00	80.000.000,00	0,00	50.000.000,00	0,00	260.000.000,00	0,00
1.05.1.05.02.02	Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur	148.350.000,00	2.125.000,00	100.000.000,00	2.125.000,00	12.750.000,00	2.125.000,00	1.400.000,00	2.125.000,00	25.700.000,00	8.500.000,00	139.850.000,00
1.05.1.05.02.02.09	Pengadaan Peralatan Gedung Kantor	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
1.05.1.05.02.02.10	Pengadaan Meubelair	10.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	10.000.000,00	0,00	10.000.000,00
1.05.1.05.02.02.13	Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	5.000.000,00
1.05.1.05.02.02.15	Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional	17.000.000,00	2.125.000,00	0,00	2.125.000,00	5.750.000,00	2.125.000,00	0,00	2.125.000,00	2.750.000,00	8.500.000,00	8.500.000,00
1.05.1.05.02.02.19	Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor	6.350.000,00	0,00	0,00	0,00	2.000.000,00	0,00	1.400.000,00	0,00	2.950.000,00	0,00	6.350.000,00
1.05.1.05.02.02.23	Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor	100.000.000,00	0,00	100.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	100.000.000,00
1.05.1.05.02.05	Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur	63.000.000,00	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00	0,00	0,00	0,00	63.000.000,00	0,00
1.05.1.05.02.05.03	Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan	63.000.000,00	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00	0,00	21.000.000,00	0,00	0,00	0,00	63.000.000,00	0,00
1.05.1.05.02.06	Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan	22.500.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	0,00	500.000,00	21.000.000,00	1.500.000,00
1.05.1.05.02.06.01	Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD	500.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
1.05.1.05.02.06.02	Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran	500.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00
1.05.1.05.02.06.04	Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun	21.500.000,00	21.000.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	21.000.000,00	500.000,00
1.05.1.05.02.	Program Pengembangan Wawasan	621.858.000,00	171.090.000,00	48.220.000,00	56.050.000,00	100.170.000,00	4.480.000,00	107.748.000,00	67.500.000,00	66.600.000,00	299.120.000,00	322.738.000,00

20	Kebangsaan											
1.05.1.05.02.20.02	Peningkatan Rasa Solidaritas Ikatan Sosial Dikalangan Masyarakat	378.370.000,00	167.500.000,00	0,00	56.050.000,00	91.570.000,00	4.000.000,00	0,00	0,00	59.250.000,00	227.550.000,00	150.820.000,00
1.05.1.05.02.20.03	Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Bangsa	243.488.000,00	3.590.000,00	48.220.000,00	0,00	8.600.000,00	480.000,00	107.748.000,00	67.500.000,00	7.350.000,00	71.570.000,00	171.918.000,00
1.05.1.05.02.22	Program Pemeliharaan Kantramtibmas dan Pencegehan Tindak Kriminal	505.270.000,00	7.000.000,00	0,00	110.150.000,00	17.915.000,00	100.325.000,00	15.165.000,00	196.150.000,00	58.565.000,00	413.625.000,00	91.645.000,00
1.05.1.05.02.22.01	Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan	413.120.000,00	2.000.000,00	0,00	95.150.000,00	12.865.000,00	85.325.000,00	10.115.000,00	181.150.000,00	26.515.000,00	363.625.000,00	49.495.000,00
1.05.1.05.02.22.03	Pencegahan dan Penanganan Konflik Sosial	92.150.000,00	5.000.000,00	0,00	15.000.000,00	5.050.000,00	15.000.000,00	5.050.000,00	15.000.000,00	32.050.000,00	50.000.000,00	42.150.000,00
1.05.1.05.02.23	Program Pendidikan Politik Masyarakat	208.300.000,00	8.400.000,00	12.620.000,00	16.800.000,00	36.345.000,00	42.400.000,00	81.885.000,00	8.150.000,00	1.700.000,00	75.750.000,00	132.550.000,00
1.05.1.05.02.23.01	Penyuluhan Kepada Masyarakat	184.145.000,00	8.400.000,00	12.620.000,00	16.800.000,00	25.240.000,00	42.400.000,00	78.685.000,00	0,00	0,00	67.600.000,00	116.545.000,00
1.05.1.05.02.23.02	Forum-Forum Dsikusi Politik	24.155.000,00	0,00	0,00	0,00	11.105.000,00	0,00	3.200.000,00	8.150.000,00	1.700.000,00	8.150.000,00	16.005.000,00
1.05.1.05.02.24	Program Peningkatan Kapasitas Organisasi dan Lembaga Kemasyarakatan	98.556.700,00	0,00	0,00	11.900.000,00	0,00	26.000.000,00	14.605.000,00	29.800.600,00	16.251.100,00	67.700.600,00	30.856.100,00
1.05.1.05.02.24.01	Pembinaan Ormas dan LSM	58.224.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00	14.600.000,00	14.605.000,00	14.600.600,00	14.419.100,00	29.200.600,00	29.024.100,00
1.05.1.05.02.24.02	Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Ormas dan LSM	40.332.000,00	0,00	0,00	11.900.000,00	0,00	11.400.000,00	0,00	15.200.000,00	1.832.000,00	38.500.000,00	1.832.000,00
Jumlah alokasi belanja langsung per triwulan (UP-GU,LS)		2.301.648.000,00	275.615.000,00	244.936.500,00	307.750.000,00	281.384.500,00	281.055.000,00	284.034.000,00	363.728.900,00	263.144.100,00	1.228.148.900,00	1.073.499.100,00
Jumlah alokasi belanja langsung per triwulan			520.551.500,00		589.134.500,00		565.089.000,00		626.873.000,00		2.301.648.000,00	
Sisa kas setelah dikurangi belanja langsung per triwulan												
Jumlah alokasi belanja tidak langsung dan belanja langsung serta pembiayaan pengeluaran			1.377.619.467,00		1.733.113.867,00		1.427.924.367,00		1.147.555.299,00		5.686.213.000,00	
Sisa kas setelah dikurangi belanja tidak langsung dan belanja langsung serta pembiayaan pengeluaran												

Bendahara Umum Daerah

Pangkalan Bun, 30 Desember 2019
Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik

SUSLIANTI ALBA, B.Sc
19611202 198603 2 015

H. MUDELAN, S.Sos
NIP. 19600215 198203 1 013

DPA 2020 SIMKADA

1.	PROGRAM PELAYANAN ADMINISTRASI PERKANTORAN.....	2
2.	PROGRAM PENINGKATAN SARANA DAN PRASARANA APARATUR....	17
3.	PROGRAM PENINGKATAN KAPASITAS SUMBER DAYA APARATUR ..	24
4.	PROGRAM PENINGKATAN PENGEMBANGAN SISTEM PELAPORAN CAPAIAN KINERJA DAN KEUANGAN	26
5.	PROGRAM PENGEMBANGAN WAWASAN KEBANGSAAN	30
6.	PROGRAM PEMELIHARAAN KANTRAMTIBMAS DAN PENCEGAHAN TINDAK KRIMINAL	43
7.	PROGRAM PENDIDIKAN POLITIK MASYARAKAT	51
8.	PROGRAM PENDIDIKAN POLITIK MASYARAKAT	59

PROGRAM PELAYANAN
ADMINISTRASI
PERKANTORAN
TAHUN 2020

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
			1.05	1.05.02	01	02	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020									
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat									
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik									
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran									
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.02 Penyediaan jasa komunikasi,sumber daya air dan listrik									
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.02.001 -Penyediaan jasa komunikasi,sumber daya air dan listrik									
Lokasi Kegiatan : Badan Kesbangpol									
Sumber Dana : DAU									
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 80.220.000,00 (<i>Delapan puluh juta dua ratus dua puluh ribu rupiah</i>)									
Jumlah Tahun n : Rp. 64.320.000,00 (<i>Enam puluh empat juta tiga ratus dua puluh ribu rupiah</i>)									
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 250.000.000,00 (<i>Dua ratus lima puluh juta rupiah</i>)									
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung									
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja			
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran				90 %			
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 64.320.000,00			
Keluaran		Waktu penyediaan jasa komunikasi, sumber daya air dan listrik				12 bulan			
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat									
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah									
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				
		Volume	Satuan	Harga Satuan					
1	2	3	4	5	6=3x5				
5.2	Belanja Langsung				64.320.000,00				
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				64.320.000,00				
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				64.320.000,00				
5.2.2.03.01	Belanja Telpon				1.800.000,00				
	- Belanja Telepon	12,00	bulan	150.000,00	1.800.000,00				
5.2.2.03.02	Belanja air				4.800.000,00				
	- Belanja Air (termasuk pembayaran hutang ub.Desember tahun 2019)	12,00	bulan	400.000,00	4.800.000,00				
5.2.2.03.03	Belanja listrik				48.000.000,00				
	- Belanja Listrik	12,00	bulan	4.000.000,00	48.000.000,00				
5.2.2.03.05	Belanja surat kabar/majalah				9.720.000,00				
	- Kalteng Pos 2 eksp	12,00	bulan	260.000,00	3.120.000,00				
	- Palangka pos 2 eksp	12,00	bulan	300.000,00	3.600.000,00				
	- Radar Sampit 2 eksp	12,00	bulan	250.000,00	3.000.000,00				
Jumlah					64.320.000,00				
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Triwulan I Rp. 16.080.000,00 Triwulan II Rp. 16.080.000,00 Triwulan III Rp. 16.080.000,00 Triwulan IV Rp. 16.080.000,00 J u m l a h Rp. 64.320.000,00 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013									

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD				Formulir DPA - SKPD 2.2.1
			1.05	1.05.02	01	07	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020							
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat							
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik							
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran							
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.07 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan							
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.07.001 -Penyediaan jasa administrasi keuangan							
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol							
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.							
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 105.957.000,00 (<i>Seratus lima juta sembilan ratus lima puluh tujuh ribu rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n : Rp. 141.113.300,00 (<i>Seratus empat puluh satu juta seratus tiga belas ribu tiga ratus rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 181.212.000,00 (<i>Seratus delapan puluh satu juta dua ratus dua belas ribu rupiah</i>)							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung							
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran			90 %		
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 141.113.300,00		
Keluaran		Jumlah jasa administrasi keuangan yang disediakan			12 bulan		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah			90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat							
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5		
5.2	Belanja Langsung				141.113.300,00		
5.2.1	Belanja Pegawai				115.924.000,00		
5.2.1.01	Honorarium PNS				3.500.000,00		
5.2.1.01.05	Honorarium Pejabat Pengadaan Barang dan Jasa				3.500.000,00		
	- Pejabat pengadaan barang dan jasa	10,00	OP	350.000,00	3.500.000,00		
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				112.424.000,00		
5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				112.424.000,00		
	- Tenaga kontrak pengadministrasian umum 1 orang	13,00	OB	2.809.000,00	36.517.000,00		
	Strata 1/Sarjana (Tata usaha)						
	- Petugas Keamanan Penjaga Malam 1 orang SLTA	13,00	OB	3.030.000,00	39.390.000,00		
	- Tenaga kontrak Operator 1 orang Strata 1/S1 (Penyusunan Program)	13,00	OB	2.809.000,00	36.517.000,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				25.189.300,00		
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				18.900.000,00		
5.2.2.01.03	Belanja perangko, materai dan benda pos lainnya				18.900.000,00		
	- Materai 6000	2.100,00	lembar	6.000,00	12.600.000,00		
	- Materai 3000	2.100,00	lembar	3.000,00	6.300.000,00		
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				553.300,00		
5.2.2.03.09	Belanja Jasa Transaksi Keuangan				553.300,00		
	- Jasa Bank/Rekening	12,00	bulan	10.000,00	120.000,00		
	- Buku Cek	14,00	buku	30.950,00	433.300,00		
5.2.2.04	Belanja Premi/Iuran Asuransi				5.736.000,00		
5.2.2.04.04	Belanja Iuran Jaminan Kesehatan Tenaga Kontrak				4.320.000,00		
	- Iuran Asuransi Kesehatan Pegawai Honorer/Tidak Tetap (4 org)	12,00	bulan	360.000,00	4.320.000,00		
5.2.2.04.05	Belanja Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Tenaga Kontrak				355.200,00		
	- Iuran Jaminan Kecelakaan Kerja Pegawai Honorer/Tidak Tetap (4 orang)	12,00	bulan	29.600,00	355.200,00		
5.2.2.04.06	Belanja Iuran Jaminan Kematian Tenaga Kontrak				1.060.800,00		
	- Iuran Jaminan Kematian Pegawai Honorer/Tidak Tetap (4 orang)	12,00	bulan	88.400,00	1.060.800,00		

			Jumlah	141.113.300,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:			Pangkalan Bun, 30 Desember 2019	
			Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	
			Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	
Triwulan I	Rp.	18.252.000,00		
Triwulan II	Rp.	40.751.000,00		
Triwulan III	Rp.	32.103.000,00		
Triwulan IV	Rp.	50.007.300,00		
Jumlah	Rp.	141.113.300,00		
			<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015	
			<u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013	

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	01	08	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
Urusan Pemerintahan	:	Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat						
Organisasi	:	Badan Kesatuan Bangsa dan Politik						
Program	:	1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran						
Kegiatan	:	1.05.1.05.02.01.08 Penyediaan Jasa Kebersihan Kantor						
Sub Kegiatan	:	1.05.1.05.02.01.08.001 -Penyediaan jasa kebersihan kantor						
Lokasi Kegiatan	:	Bakesbangpol						
Sumber Dana	:	DAU, DBH PROV.						
Jumlah Tahun n - 1	:	Rp. 46.233.000,00 (<i>Empat puluh enam juta dua ratus tiga puluh tiga ribu rupiah</i>)						
Jumlah Tahun n	:	Rp. 48.000.000,00 (<i>Empat puluh delapan juta rupiah</i>)						
Jumlah Tahun n + 1	:	Rp. 55.000.000,00 (<i>Lima puluh lima juta rupiah</i>)						
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator	Tolok Ukur Kinerja					Target Kinerja		
Capaian Program	Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran					90 %		
Masukan	Dana Tersedia					Rp. 48.000.000,00		
Keluaran	Jumlah jasa kebersihan kantor yang disediakan					12 Bulan		
Hasil	Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah					90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				48.000.000,00			
5.2.1	Belanja Pegawai				33.683.000,00			
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				33.683.000,00			
5.2.1.02.02	Honorarium Pegawai Honorer/Tidak Tetap				33.683.000,00			
	- Petugas Kebersihan (cleanning service) 1 orang	13,00	OB	2.591.000,00	33.683.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				14.317.000,00			
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				8.317.000,00			
5.2.2.01.04	Belanja bahan pembersih				5.832.500,00			
	Cairan Pembersih	50,00	buah	23.000,00	1.150.000,00			
	Pembersih Kaca	10,00	buah	17.250,00	172.500,00			
	Pengharum Ruangan	30,00	kaleng	34.500,00	1.035.000,00			
	- Tisu kotak	140,00	kotak	15.000,00	2.100.000,00			
	- Tisu roll	100,00	roll	10.000,00	1.000.000,00			
	- Sabun cuci tangan	25,00	buah	15.000,00	375.000,00			
5.2.2.01.19	Belanja Peralatan Kebersihan (Pakai Habis)				2.484.500,00			
	Sikat Plastik	5,00	buah	23.000,00	115.000,00			
	sapu Ijuk Tangkai Panjang	8,00	buah	51.800,00	414.400,00			
	Sapu Lidi	6,00	buah	28.750,00	172.500,00			
	Keset Kaki	10,00	buah	74.800,00	748.000,00			
	- Sikat kloset	5,00	buah	43.430,00	217.150,00			
	Serok	3,00	buah	28.750,00	86.250,00			
	Sapu Bulu Ayam	5,00	buah	40.300,00	201.500,00			
	- Kran air	10,00	buah	15.000,00	150.000,00			
	Ember Plastik	3,00	buah	34.500,00	103.500,00			
	Bak sampah	4,00	buah	69.050,00	276.200,00			
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				6.000.000,00			
5.2.2.03.13	Belanja jasa laundry				6.000.000,00			
	- Cuci gorden	200,00	kg	30.000,00	6.000.000,00			
Jumlah					48.000.000,00			

Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:			Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik
Triwulan I	Rp.	11.014.500,00		
Triwulan II	Rp.	12.848.500,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015	<u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013
Triwulan III	Rp.	7.773.000,00		
Triwulan IV	Rp.	16.364.000,00		
J u m l a h	Rp.	<u>48.000.000,00</u>		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1																
			1.05	1.05.02	01	09	5	2																	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																									
Urusan Pemerintahan		Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																							
Organisasi		Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																							
Program		1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran																							
Kegiatan		1.05.1.05.02.01.09 Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja																							
Sub Kegiatan		1.05.1.05.02.01.09.001 -Penyediaan jasa perbaikan peralatan kerja																							
Lokasi Kegiatan		Bakesbangpol																							
Sumber Dana		DBH PROV.																							
Jumlah Tahun n - 1		Rp. 17.589.300,00 (<i>Tujuh belas juta lima ratus delapan puluh sembilan ribu tiga ratus rupiah</i>)																							
Jumlah Tahun n		Rp. 15.380.000,00 (<i>Lima belas juta tiga ratus delapan puluh ribu rupiah</i>)																							
Jumlah Tahun n + 1		Rp. 31.150.000,00 (<i>Tiga puluh satu juta seratus lima puluh ribu rupiah</i>)																							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																									
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja																			
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran				90 %																			
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 15.380.000,00																			
Keluaran		Jumlah jasa perbaikan peralatan kerja yang disediakan				18 unit/thn																			
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %																			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan kerja																									
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																									
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)																				
		Volume	Satuan	Harga Satuan																					
1	2	3	4	5	6=3x5																				
5.2	Belanja Langsung				15.380.000,00																				
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				15.380.000,00																				
5.2.2.29	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor				15.380.000,00																				
5.2.2.29.14	Belanja pemeliharaan komputer Desktop				4.380.000,00																				
	- Belanja pemeliharaan komputer Desktop	6,00	unit/tahun	730.000,00	4.380.000,00																				
5.2.2.29.15	Belanja pemeliharaan komputer laptop/ notebook				2.920.000,00																				
	- Belanja Pemeliharaan laptop/note book	4,00	unit/tahun	730.000,00	2.920.000,00																				
5.2.2.29.16	Belanja pemeliharaan printer				4.140.000,00																				
	- Belanja Pemeliharaan printer	6,00	unit/tahun	690.000,00	4.140.000,00																				
5.2.2.29.17	Belanja pemeliharaan scaner				940.000,00																				
	- Belanja Pemeliharaan scanner	2,00	unit/tahun	470.000,00	940.000,00																				
5.2.2.29.21	Belanja pemeliharaan jaringan komputer				3.000.000,00																				
	- Belanja pemeliharaan peralatan jaringan komputer (Jaringan internet, modem wireless, switch Hub dll)	1,00	tahun	3.000.000,00	3.000.000,00																				
				Jumlah	15.380.000,00																				
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <table> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>5.000.000,00</td> <td rowspan="5"> <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013 </td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>5.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>5.380.000,00</td> </tr> <tr> <td>J u m l a h</td> <td>Rp.</td> <td>15.380.000,00</td> </tr> </table>										Triwulan I	Rp.	5.000.000,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013	Triwulan II	Rp.	5.000.000,00	Triwulan III	Rp.	0,00	Triwulan IV	Rp.	5.380.000,00	J u m l a h	Rp.	15.380.000,00
Triwulan I	Rp.	5.000.000,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013																						
Triwulan II	Rp.	5.000.000,00																							
Triwulan III	Rp.	0,00																							
Triwulan IV	Rp.	5.380.000,00																							
J u m l a h	Rp.	15.380.000,00																							

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	01	10	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.10 Penyediaan Alat Tulis Kantor								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.10.001 -Penyediaan Alat Tulis Kantor								
Lokasi Kegiatan : Badan Kesbangpol								
Sumber Dana : DBH PROV.								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 49.622.000,00 (<i>Empat puluh sembilan juta enam ratus dua puluh dua ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 47.500.000,00 (<i>Empat puluh tujuh juta lima ratus ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 141.479.200,00 (<i>Seratus empat puluh satu juta empat ratus tujuh puluh sembilan ribu dua ratus rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran				90 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 47.500.000,00		
Keluaran		Jumlah alat tulis kantor yang disediakan				40 jenis		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				47.500.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				47.500.000,00			
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				47.500.000,00			
5.2.2.01.01	Belanja alat tulis kantor				47.500.000,00			
	HVS	190,00	rim	63.300,00	12.027.000,00			
	Ballpoint (Balliner)	40,00	batang	23.000,00	920.000,00			
	Ballpoint	140,00	batang	3.450,00	483.000,00			
	Pensil Ujian Computer (Pensil 2B)	11,00	kotak	5.750,00	63.250,00			
	Map Snalhelter (kertas)	200,00	lembar	1.700,00	340.000,00			
	Map Snalhelter (plastik)	50,00	buah	4.600,00	230.000,00			
	Map (kertas folio)	250,00	lembar	2.300,00	575.000,00			
	Map Ordner	45,00	buah	23.000,00	1.035.000,00			
	Map Plastik (jepit)	50,00	buah	13.800,00	690.000,00			
	Map (batik)	50,00	lembar	3.450,00	172.500,00			
	Cetak Buku NCR	150,00	buku	46.050,00	6.907.500,00			
	Penghapus Pensil	10,00	kotak	3.450,00	34.500,00			
	Anak Staples (kecil)	150,00	kotak	3.450,00	517.500,00			
	Anak Staples (besar)	50,00	kotak	19.550,00	977.500,00			
	Paper Klip (kertas/kecil)	100,00	kotak	3.450,00	345.000,00			
	Paper Klip (besar)	100,00	kotak	6.900,00	690.000,00			
	Buku Folio Register	15,00	buku	28.750,00	431.250,00			
	Buku Ekspedisi	10,00	buku	17.250,00	172.500,00			
	Buku Tulis	5,00	buku	3.450,00	17.250,00			
	Lem Kertas stick	30,00	buah	4.600,00	138.000,00			
	Pelobang Kertas	20,00	buah	46.050,00	921.000,00			
	Tinta Cap	20,00	kotak	17.250,00	345.000,00			
	Spidol papan tulis	20,00	batang	9.200,00	184.000,00			
	Staples	30,00	buah	23.000,00	690.000,00			
	Amplop putih	40,00	kotak	20.700,00	828.000,00			
	Mistar panjang	15,00	buah	5.750,00	86.250,00			
	- Tinta printer	70,00	kotak	170.000,00	11.900.000,00			
	- Bantalan cap stempel	6,00	buah	12.500,00	75.000,00			
	Gunting kertas	20,00	buah	8.050,00	161.000,00			
	Pita mesin Tik	4,00	roll	23.000,00	92.000,00			

	Pisau Pemotong Kertas (Catter)	10,00	buah	23.000,00	230.000,00
	- Compact Disc (CD)	50,00	keping	5.000,00	250.000,00
	Penjepit Kertas (Binder) (kecil)	50,00	kotak	5.750,00	287.500,00
	Penjepit Kertas (Binder) (sedang)	50,00	kotak	6.900,00	345.000,00
	Penjepit Kertas (Binder) (besar)	50,00	kotak	8.050,00	402.500,00
	- Pita print kuitansi LQ 2180	10,00	buah	300.000,00	3.000.000,00
	- Kertas foto	5,00	pack	35.000,00	175.000,00
	- Tipe-ex (penghapus pulpen)	29,00	buah	7.000,00	203.000,00
	Stopmap Jepitan	5,00	pack	77.100,00	385.500,00
	Pembuka Anak Staples	10,00	buah	17.250,00	172.500,00
				Jumlah	47.500.000,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:					
			Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	
Triwulan I	Rp.	23.750.000,00			
Triwulan II	Rp.	23.750.000,00			
Triwulan III	Rp.	0,00			
Triwulan IV	Rp.	0,00			
Jumlah	Rp.	47.500.000,00			

		<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015	<u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013
--	--	--	---

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
			1.05	1.05.02	01	11	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020									
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat									
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik									
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran									
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.11 Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan									
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.11.001 -Penyediaan Barang Cetak dan Penggandaan									
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol									
Sumber Dana : DBH PROV.									
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 39.212.500,00 (<i>Tiga puluh sembilan juta dua ratus dua belas ribu lima ratus rupiah</i>)									
Jumlah Tahun n : Rp. 40.000.000,00 (<i>Empat puluh juta rupiah</i>)									
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 47.000.000,00 (<i>Empat puluh tujuh juta rupiah</i>)									
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung									
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja			
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran				90 %			
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 40.000.000,00			
Keluaran		Jumlah barang cetakan yang disediakan				7 jenis			
		Jumlah penggandaan yang disediakan				102200 lembar			
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat									
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah									
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				
		Volume	Satuan	Harga Satuan					
1	2	3	4	5	6=3x5				
5.2	Belanja Langsung				40.000.000,00				
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				40.000.000,00				
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				40.000.000,00				
5.2.2.06.01	Belanja cetak				3.130.000,00				
	Amplop dinas kabinet (Uk.A casing)	20,00	pack	23.000,00	460.000,00				
	Amplop dinas kabinet (Uk.B casing)	20,00	pack	28.750,00	575.000,00				
	Amplop dinas kertas casing	20,00	pack	17.250,00	345.000,00				
	Amplop Kop Bupati	5,00	pack	35.000,00	175.000,00				
	Amplop Kop Sekda	5,00	pack	35.000,00	175.000,00				
	Lembar disposisi	10,00	rim	35.000,00	350.000,00				
	Map Kop Dinas	6,00	pack	175.000,00	1.050.000,00				
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				36.870.000,00				
	- Fotocopy	72.000,00	lembar	350,00	25.200.000,00				
	- Fotocopy RKA-SKPD	12.000,00	lembar	350,00	4.200.000,00				
	- Fotocopy DPA-SKPD	10.000,00	lembar	350,00	3.500.000,00				
	- Fotocopy Anggaran Kas	8.200,00	lembar	350,00	2.870.000,00				
	- Penjilidan	55,00	buku	20.000,00	1.100.000,00				
Jumlah					40.000.000,00				
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:									
Triwulan I Rp. 10.000.000,00				Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah					
Triwulan II Rp. 10.000.000,00				Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik					
Triwulan III Rp. 10.000.000,00				SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015					
Triwulan IV Rp. 10.000.000,00				H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013					
J u m l a h Rp. 40.000.000,00									

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1															
			1.05	1.05.02	01	12	5	2																
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																								
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran																								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.12 Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan Kantor																								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.12.001 -Penyediaan komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor																								
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol																								
Sumber Dana : DBH PROV.																								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 7.000.000,00 (<i>Tujuh juta rupiah</i>)																								
Jumlah Tahun n : Rp. 7.000.000,00 (<i>Tujuh juta rupiah</i>)																								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 7.300.000,00 (<i>Tujuh juta tiga ratus ribu rupiah</i>)																								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja																		
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran				90 %																		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 7.000.000,00																		
Keluaran		Jumlah komponen instalasi listrik/penerangan bangunan kantor yang disediakan				7 jenis																		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %																		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat																								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)																			
		Volume	Satuan	Harga Satuan																				
1	2	3	4	5	6=3x5																			
5.2	Belanja Langsung				7.000.000,00																			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				7.000.000,00																			
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				7.000.000,00																			
5.2.2.01.02	Belanja alat listrik dan elektronik (lampu pijar, battery kering)				7.000.000,00																			
	Lampu TL Ess philips 23 watt	65,00	buah	59.850,00	3.890.250,00																			
	- Lampu hias	10,00	buah	100.000,00	1.000.000,00																			
	- Battery kecil	5,00	kotak	30.000,00	150.000,00																			
	- Battery besar	7,00	kotak	50.000,00	350.000,00																			
	- Battery microphone	5,00	buah	165.950,00	829.750,00																			
	- Terminal listrik	8,00	buah	35.000,00	280.000,00																			
	- Kabel listrik	50,00	meter	10.000,00	500.000,00																			
Jumlah					7.000.000,00																			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: <table> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>3.500.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>3.500.000,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>7.000.000,00</td> </tr> </table> Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013										Triwulan I	Rp.	0,00	Triwulan II	Rp.	3.500.000,00	Triwulan III	Rp.	0,00	Triwulan IV	Rp.	3.500.000,00	Jumlah	Rp.	7.000.000,00
Triwulan I	Rp.	0,00																						
Triwulan II	Rp.	3.500.000,00																						
Triwulan III	Rp.	0,00																						
Triwulan IV	Rp.	3.500.000,00																						
Jumlah	Rp.	7.000.000,00																						

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	01	13	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.13 Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.13.001 -Penyediaan peralatan dan perlengkapan kantor								
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol								
Sumber Dana : DBH PROV.								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 32.075.000,00 (<i>Tiga puluh dua juta tujuh puluh lima ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 5.000.000,00 (<i>Lima juta rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 75.900.000,00 (<i>Tujuh puluh lima juta sembilan ratus ribu rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran				90 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 5.000.000,00		
Keluaran		Jumlah peralatan dan perlengkapan kantor yang disediakan				20 buah		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				5.000.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				5.000.000,00			
5.2.2.47	Belanja Barang Operasional				5.000.000,00			
5.2.2.47.01	Belanja perlengkapan komputer (flash disk, mouse, keyboard)				5.000.000,00			
	Flash Disk	10,00	buah	230.250,00	2.302.500,00			
	- Mouse	5,00	buah	269.750,00	1.348.750,00			
	- Keyboard	5,00	buah	269.750,00	1.348.750,00			
Jumlah					5.000.000,00			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Triwulan I Rp. 0,00 Triwulan II Rp. 5.000.000,00 Triwulan III Rp. 0,00 Triwulan IV Rp. 0,00 J u m l a h Rp. 5.000.000,00 SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013								

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD					Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	01	14	5	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020							
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat							
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik							
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran							
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.14 Penyediaan Peralatan Rumah Tangga							
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.14.001 -Penyediaan Peralatan rumah tangga							
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol							
Sumber Dana : DAU							
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 1.000.000,00 (<i>Satu juta rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n : Rp. 1.000.000,00 (<i>Satu juta rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 1.500.000,00 (<i>Satu juta lima ratus ribu rupiah</i>)							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung							
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran			90 %		
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 1.000.000,00		
Keluaran		Jumlah peralatan rumah tangga yang disediakan			2 unit		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah			90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Badan Kesbangpol Kab.Ktw.Barat							
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5		
5.2	Belanja Langsung				1.000.000,00		
5.2.3	Belanja Modal				1.000.000,00		
5.2.3.14	Belanja Modal Pengadaan Peralatan Dapur				1.000.000,00		
5.2.3.14.03	Belanja modal Pengadaan dispenser				1.000.000,00		
	- Dispenser	2,00	unit	500.000,00	1.000.000,00		
Jumlah					1.000.000,00		
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Triwulan I Rp. 0,00 Triwulan II Rp. 0,00 Triwulan III Rp. 0,00 Triwulan IV Rp. 1.000.000,00 J u m l a h Rp. 1.000.000,00 SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013							

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD				Formulir DPA - SKPD 2.2.1
			1.05	1.05.02	01	17	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020							
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat							
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik							
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran							
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.17 Penyediaan Makanan dan Minuman							
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.17.001 -Penyediaan makanan dan minuman							
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol							
Sumber Dana : DBH PROV.							
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 3.849.998,00 (<i>Tiga juta delapan ratus empat puluh sembilan ribu sembilan ratus sembilan puluh delapan rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n : Rp. 4.500.000,00 (<i>Empat juta lima ratus ribu rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 30.000.000,00 (<i>Tiga puluh juta rupiah</i>)							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung							
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran			90 %		
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 4.500.000,00		
Keluaran		Jumlah orang yang disediakan makanan dan minuman			300 orang		
Hasil		Presentase Ketercukupan Administrasi Perkantoran			90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat							
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5		
5.2	Belanja Langsung				4.500.000,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				4.500.000,00		
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				4.500.000,00		
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				4.500.000,00		
	- Snack/kudapan rapat	300,00	orang/kali	15.000,00	4.500.000,00		
Jumlah					4.500.000,00		
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Triwulan I Rp. 0,00 Triwulan II Rp. 1.500.000,00 Triwulan III Rp. 1.500.000,00 Triwulan IV Rp. 1.500.000,00 Jumlah Rp. 4.500.000,00 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013							

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1																			
		1.05	1.05.02	01	18	5	2																				
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																											
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																											
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																											
Program : 1.05.1.05.02.01 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran																											
Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.18 Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah																											
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.01.18.001 -Perjalanan dinas luar daerah																											
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol																											
Sumber Dana : DAU																											
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 241.750.000,00 (<i>Dua ratus empat puluh satu juta tujuh ratus lima puluh ribu rupiah</i>)																											
Jumlah Tahun n : Rp. 260.000.000,00 (<i>Dua ratus enam puluh juta rupiah</i>)																											
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 380.516.020,00 (<i>Tiga ratus delapan puluh juta lima ratus enam belas ribu dua puluh rupiah</i>)																											
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																											
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja																					
Capaian Program		Persentase pemenuhan pelayanan administrasi perkantoran				90 %																					
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 260.000.000,00																					
Keluaran		Jumlah rapat-rapat koordinasi dan konsultasi ke luar daerah				57 kali																					
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %																					
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat																											
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																											
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)																						
		Volume	Satuan	Harga Satuan																							
1	2	3	4	5	6=3x5																						
5.2	Belanja Langsung				260.000.000,00																						
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				260.000.000,00																						
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				260.000.000,00																						
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				260.000.000,00																						
	- Perjalanan dinas ke Provinsi dan Kabupaten lain di Kalteng (25 org/kali)	25,00	orang/kali	4.000.000,00	100.000.000,00																						
	- Perjalanan dinas ke Pusat dan kota lainnya di Indonesia (32 org/kali)	32,00	orang/kali	5.000.000,00	160.000.000,00																						
Jumlah					260.000.000,00																						
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <table> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>45.000.000,00</td> <td rowspan="4"> <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 </td> <td rowspan="4"> <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013 </td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>85.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>80.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>50.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>260.000.000,00</td> <td colspan="2"></td> </tr> </table>									Triwulan I	Rp.	45.000.000,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015	<u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013	Triwulan II	Rp.	85.000.000,00	Triwulan III	Rp.	80.000.000,00	Triwulan IV	Rp.	50.000.000,00	Jumlah	Rp.	260.000.000,00		
Triwulan I	Rp.	45.000.000,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015	<u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013																							
Triwulan II	Rp.	85.000.000,00																									
Triwulan III	Rp.	80.000.000,00																									
Triwulan IV	Rp.	50.000.000,00																									
Jumlah	Rp.	260.000.000,00																									

PROGRAM PENINGKATAN
SARANA DAN PRASARANA
APARATUR
TAHUN 2020

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	02	09	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.09 Pengadaan Peralatan Gedung Kantor								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.09.001 -Pengadaan peralatan gedung kantor								
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol								
Sumber Dana : DAU								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 18.000.000,00 (<i>Delapan belas juta rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 10.000.000,00 (<i>Sepuluh juta rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 24.000.000,00 (<i>Dua puluh empat juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				90 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 10.000.000,00		
Keluaran		Jumlah peralatan gedung kantor yang diadakan				2 unit		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Gedung Kantor Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				10.000.000,00			
5.2.3	Belanja Modal				10.000.000,00			
5.2.3.11	Belanja Modal Pengadaan Perlengkapan Kantor				10.000.000,00			
5.2.3.11.07	Belanja modal Pengadaan Air Conditioner (AC)				10.000.000,00			
	- Air Conditioner (AC) 1 PK	2,00	unit	5.000.000,00	10.000.000,00			
Jumlah					10.000.000,00			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:								
Triwulan I	Rp.	0,00						
Triwulan II	Rp.	0,00						
Triwulan III	Rp.	0,00						
Triwulan IV	Rp.	10.000.000,00						
Jumlah	Rp.	10.000.000,00						
Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013								

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	02	10	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.10 Pengadaan Meubelair								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.10.001 -Pengadaan Meubelair								
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol								
Sumber Dana : DAU								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 10.000.000,00 (<i>Sepuluh juta rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 10.000.000,00 (<i>Sepuluh juta rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 206.000.000,00 (<i>Dua ratus enam juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				90 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 10.000.000,00		
Keluaran		Jumlah mebeleur yang diadakan				2 unit		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				10.000.000,00			
5.2.3	Belanja Modal				10.000.000,00			
5.2.3.13	Belanja Modal Pengadaan meubelair				10.000.000,00			
5.2.3.13.11	Belanja Modal Pengadaan rak				10.000.000,00			
	- Rak Arsip Dokumen	2,00	buah	5.000.000,00	10.000.000,00			
Jumlah					10.000.000,00			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:								
Triwulan I	Rp.	0,00						
Triwulan II	Rp.	0,00						
Triwulan III	Rp.	0,00						
Triwulan IV	Rp.	10.000.000,00						
Jumlah	Rp.	10.000.000,00						
Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013								

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1												
		1.05	1.05.02	02	13	5	2													
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																				
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																				
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																				
Program : 1.05.1.05.02.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur																				
Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.13 Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor																				
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.13.001 -Pemeliharaan rutin/berkala gedung kantor																				
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol																				
Sumber Dana : DBH PROV.																				
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 35.000.000,00 (<i>Tiga puluh lima juta rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n : Rp. 5.000.000,00 (<i>Lima juta rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 72.500.000,00 (<i>Tujuh puluh dua juta lima ratus ribu rupiah</i>)																				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																				
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja														
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				90 %														
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 5.000.000,00														
Keluaran		Jumlah gedung kantor yang dipelihara				1 unit														
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %														
Kelompok Sasaran Kegiatan : Kantor Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat																				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																				
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)															
		Volume	Satuan	Harga Satuan																
1	2	3	4	5	6=3x5															
5.2	Belanja Langsung				5.000.000,00															
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				5.000.000,00															
5.2.2.42	Belanja Pemeliharaan Gedung/Bangunan				5.000.000,00															
5.2.2.42.01	Belanja pemeliharaan gedung/bangunan kantor				5.000.000,00															
	- Perbaikan dan pembetulan atap/plafon gedung kantor	1,00	unit	5.000.000,00	5.000.000,00															
Jumlah					5.000.000,00															
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>5.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>5.000.000,00</td> </tr> </table> Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013						Triwulan I	Rp.	0,00	Triwulan II	Rp.	5.000.000,00	Triwulan III	Rp.	0,00	Triwulan IV	Rp.	0,00	Jumlah	Rp.	5.000.000,00
Triwulan I	Rp.	0,00																		
Triwulan II	Rp.	5.000.000,00																		
Triwulan III	Rp.	0,00																		
Triwulan IV	Rp.	0,00																		
Jumlah	Rp.	5.000.000,00																		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1											
			1.05	1.05.02	02	15	5	2												
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																				
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																				
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																				
Program : 1.05.1.05.02.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur																				
Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.15 Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional																				
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.15.001 -Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional																				
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol																				
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.																				
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 22.500.000,00 (<i>Dua puluh dua juta lima ratus ribu rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n : Rp. 17.000.000,00 (<i>Tujuh belas juta rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 200.000.000,00 (<i>Dua ratus juta rupiah</i>)																				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																				
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja														
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				90 %														
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 17.000.000,00														
Keluaran		Jumlah kendaraan dinas/operasional yang dipelihara				3 unit/thn														
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %														
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat																				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																				
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)															
		Volume	Satuan	Harga Satuan																
1	2	3	4	5	6=3x5															
5.2	Belanja Langsung				17.000.000,00															
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				17.000.000,00															
5.2.2.26	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor				17.000.000,00															
5.2.2.26.01	Belanja Jasa Service				3.000.000,00															
	- Roda 2 (Dua)	2,00	unit/tahun	250.000,00	500.000,00															
	- Roda 4 (empat)	1,00	unit/tahun	2.500.000,00	2.500.000,00															
5.2.2.26.02	Belanja Penggantian Suku Cadang				5.500.000,00															
	- Roda 2 (Dua)	2,00	unit/tahun	250.000,00	500.000,00															
	- Roda 4 (empat)	1,00	unit/tahun	5.000.000,00	5.000.000,00															
5.2.2.26.03	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas dan Pelumas				8.500.000,00															
	- Biaya BBM/Gas dan pelumas roda 2 (dua)	2,00	unit/tahun	1.250.000,00	2.500.000,00															
	- Biaya BBM/Gas dan pelumas roda 4 (empat)	1,00	unit/tahun	6.000.000,00	6.000.000,00															
Jumlah					17.000.000,00															
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>2.125.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>7.875.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>2.125.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>4.875.000,00</td> </tr> <tr> <td>J u m l a h</td> <td>Rp.</td> <td>17.000.000,00</td> </tr> </table> Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013						Triwulan I	Rp.	2.125.000,00	Triwulan II	Rp.	7.875.000,00	Triwulan III	Rp.	2.125.000,00	Triwulan IV	Rp.	4.875.000,00	J u m l a h	Rp.	17.000.000,00
Triwulan I	Rp.	2.125.000,00																		
Triwulan II	Rp.	7.875.000,00																		
Triwulan III	Rp.	2.125.000,00																		
Triwulan IV	Rp.	4.875.000,00																		
J u m l a h	Rp.	17.000.000,00																		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	02	19	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.19 Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.19.001 -Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor								
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol								
Sumber Dana : DBH PROV.								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 1.000.000,00 (<i>Satu juta rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 6.350.000,00 (<i>Enam juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 3.000.000,00 (<i>Tiga juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				90 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 6.350.000,00		
Keluaran		Jumlah jenis peralatan gedung kantor yang dipelihara				10 unit		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Peralatan gedung kantor								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				6.350.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				6.350.000,00			
5.2.2.29	Belanja Pemeliharaan Perlengkapan Kantor				6.350.000,00			
5.2.2.29.07	Belanja pemeliharaan Air Conditioner (AC)				5.400.000,00			
	- Pemeliharaan air conditioner (AC)	9,00	unit/tahun	600.000,00	5.400.000,00			
5.2.2.29.09	Belanja pemeliharaan mesin potong rumput				950.000,00			
	- Mesin potong rumput	1,00	unit/tahun	950.000,00	950.000,00			
Jumlah					6.350.000,00			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Triwulan I Rp. 0,00 Triwulan II Rp. 2.000.000,00 Triwulan III Rp. 1.400.000,00 Triwulan IV Rp. 2.950.000,00 J u m l a h Rp. 6.350.000,00 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013								

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1												
		1.05	1.05.02	02	23	5	2													
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																				
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																				
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																				
Program : 1.05.1.05.02.02 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur																				
Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.23 Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor																				
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.02.23.001 Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor																				
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol																				
Sumber Dana : DAU																				
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 210.000.000,00 (<i>Dua ratus sepuluh juta rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n : Rp. 100.000.000,00 (<i>Seratus juta rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 240.000.000,00 (<i>Dua ratus empat puluh juta rupiah</i>)																				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																				
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja														
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur				90 %														
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 100.000.000,00														
Keluaran		Jumlah gedung kantor yang direhabilitasi sedang/berat				1 unit														
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %														
Kelompok Sasaran Kegiatan : Bangunan Kantor Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat																				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																				
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)															
		Volume	Satuan	Harga Satuan																
1	2	3	4	5	6=3x5															
5.2	Belanja Langsung				100.000.000,00															
5.2.3	Belanja Modal				100.000.000,00															
5.2.3.24	Belanja Modal Pengadaan Konstruksi/Pembelian*) Bangunan				100.000.000,00															
5.2.3.24.01	Belanja modal Pengadaan konstruksi/pembelian gedung kantor				100.000.000,00															
	- Rehab gedung aula kantor (lanjutan penggantian lantai Aula Kantor)	1,00	unit	95.000.000,00	95.000.000,00															
	- Perencanaan	1,00	dokumen	3.000.000,00	3.000.000,00															
	- Pengawasan	1,00	dokumen	2.000.000,00	2.000.000,00															
Jumlah					100.000.000,00															
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: <table> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>100.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>100.000.000,00</td> </tr> </table> Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013						Triwulan I	Rp.	100.000.000,00	Triwulan II	Rp.	0,00	Triwulan III	Rp.	0,00	Triwulan IV	Rp.	0,00	Jumlah	Rp.	100.000.000,00
Triwulan I	Rp.	100.000.000,00																		
Triwulan II	Rp.	0,00																		
Triwulan III	Rp.	0,00																		
Triwulan IV	Rp.	0,00																		
Jumlah	Rp.	100.000.000,00																		

PROGRAM PENINGKATAN
KAPASITAS SUMBER
DAYA APARATUR
TAHUN 2020

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	05	03	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.05 Program Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.05.03 Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.05.03.001 -Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan								
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol								
Sumber Dana : DAU								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 100.700.000,00 (<i>Seratus juta tujuh ratus ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 63.000.000,00 (<i>Enam puluh tiga juta rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 250.000.000,00 (<i>Dua ratus lima puluh juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Kapasitas Sumber Daya Aparatur				90 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 63.000.000,00		
Keluaran		Jumlah orang yang mengikuti Bimbingan Teknis Implementasi Peraturan Perundang-Undangan				6 orang/kali		
Hasil		Presentase Pemenuhan Kebutuhan Penunjang Perangkat Daerah				90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparatur Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				63.000.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				63.000.000,00			
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				36.000.000,00			
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				36.000.000,00			
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah	6,00	orang/kali	6.000.000,00	36.000.000,00			
5.2.2.19	Belanja kursus, pelatihan, sosialisasi dan bimbingan teknis				27.000.000,00			
5.2.2.19.03	Belanja bimbingan teknis				27.000.000,00			
	- Kontribusi 6 orang	6,00	orang/kali	4.500.000,00	27.000.000,00			
Jumlah					63.000.000,00			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Triwulan I Rp. 21.000.000,00 Triwulan II Rp. 21.000.000,00 Triwulan III Rp. 21.000.000,00 Triwulan IV Rp. 0,00 J u m l a h Rp. 63.000.000,00 SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013								

PROGRAM PENINGKATAN
PENGEMBANGAN SISTEM
PELAPORAN CAPAIAN
KINERJA DAN KEUANGAN
TAHUN 2020

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	06	01	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.06.01 Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.06.01.001 -Penyusunan Laporan Capaian Kinerja dan Ikhtisar Realisasi Kinerja SKPD								
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol								
Sumber Dana : DBH PROV.								
Jumlah Tahun n - 1 :								
Jumlah Tahun n : Rp. 500.000,00 (<i>Lima ratus ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 5.000.000,00 (<i>Lima juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan				90 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 500.000,00		
Keluaran		Jumlah laporan capaian kinerja dan ikhtisar realisasi kinerja SKPD yang disusun				1 laporan		
Hasil		Nilai SAKIP Perangkat Daerah				80.1 nilai		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				500.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				500.000,00			
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				500.000,00			
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00			
	- Fotocopy	1.200,00	lembar	350,00	420.000,00			
	- Penjilidan	4,00	buku	20.000,00	80.000,00			
Jumlah					500.000,00			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:								
Triwulan I	Rp.	0,00						
Triwulan II	Rp.	500.000,00						
Triwulan III	Rp.	0,00						
Triwulan IV	Rp.	0,00						
J u m l a h	Rp.	500.000,00						
Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013								

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	06	02	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.06.02 Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.06.02.001 -Penyusunan Laporan Keuangan Semesteran								
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol								
Sumber Dana : DBH PROV.								
Jumlah Tahun n - 1 :								
Jumlah Tahun n : Rp. 500.000,00 (<i>Lima ratus ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 10.000.000,00 (<i>Sepuluh juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan				90 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 500.000,00		
Keluaran		Jumlah laporan keuangan semesteran yang disusun				1 laporan		
Hasil		Nilai SAKIP Perangkat Daerah				80.1 nilai		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				500.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				500.000,00			
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				500.000,00			
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00			
	- Fotocopy	1.200,00	lembar	350,00	420.000,00			
	- Penjilidan	4,00	buku	20.000,00	80.000,00			
Jumlah					500.000,00			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013								
Triwulan I	Rp.	0,00						
Triwulan II	Rp.	0,00						
Triwulan III	Rp.	500.000,00						
Triwulan IV	Rp.	0,00						
Jumlah	Rp.	500.000,00						

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD				Formulir DPA - SKPD 2.2.1													
			1.05	1.05.02	06	04		5	2											
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																				
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																				
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																				
Program : 1.05.1.05.02.06 Program Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan																				
Kegiatan : 1.05.1.05.02.06.04 Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun																				
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.06.04.001 -Penyusunan Pelaporan Keuangan Akhir Tahun																				
Lokasi Kegiatan : Bakesbangpol																				
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.																				
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 14.000.000,00 (<i>Empat belas juta rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n : Rp. 21.500.000,00 (<i>Dua puluh satu juta lima ratus ribu rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 35.000.000,00 (<i>Tiga puluh lima juta rupiah</i>)																				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																				
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja															
Capaian Program		Persentase Pemenuhan Layanan Peningkatan Pengembangan Sistem Pelaporan Capaian Kinerja dan Keuangan			90 %															
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 21.500.000,00															
Keluaran		Jumlah laporan keuangan akhir tahun yang disusun			1 laporan															
Hasil		Nilai SAKIP Perangkat Daerah			80.1 nilai															
Kelompok Sasaran Kegiatan : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kab.Ktw.Barat																				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																				
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)															
		Volume	Satuan	Harga Satuan																
1	2	3	4	5	6=3x5															
5.2	Belanja Langsung				21.500.000,00															
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				21.500.000,00															
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				500.000,00															
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				500.000,00															
	- Fotocopy	1.200,00	lembar	350,00	420.000,00															
	- Penjilidan	4,00	buku	20.000,00	80.000,00															
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				21.000.000,00															
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				21.000.000,00															
	<u>Perjalanan dinas luar daerah dalam rangka penyusunan laporan keuangan SKPD :</u>				<u>21.000.000,00</u>															
	- Penanggung jawab (1 org x 1 kali)	1,00	orang/kali	7.000.000,00	7.000.000,00															
	- Pengurus barang (1 org x 1 kali)	1,00	orang/kali	7.000.000,00	7.000.000,00															
	- Penyusun laporan keuangan (1 org x 1 kali)	1,00	orang/kali	7.000.000,00	7.000.000,00															
Jumlah					21.500.000,00															
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <table> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>21.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>500.000,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>21.500.000,00</td> </tr> </table> SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013						Triwulan I	Rp.	21.000.000,00	Triwulan II	Rp.	0,00	Triwulan III	Rp.	0,00	Triwulan IV	Rp.	500.000,00	Jumlah	Rp.	21.500.000,00
Triwulan I	Rp.	21.000.000,00																		
Triwulan II	Rp.	0,00																		
Triwulan III	Rp.	0,00																		
Triwulan IV	Rp.	500.000,00																		
Jumlah	Rp.	21.500.000,00																		

**PROGRAM
PENGEMBANGAN
WAWASAN KEBANGSAAN
TAHUN 2020**

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD				Formulir DPA - SKPD 2.2.1
			1.05	1.05.02	20	02	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020							
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat							
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik							
Program : 1.05.1.05.02.20 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan							
Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.02 Peningkatan Rasa Solidaritas Ikatan Sosial Dikalangan Masyarakat							
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.02.001 - Peningkatan Rasa Solidaritas Ikatan Sosial Dikalangan Masyarakat melalui Forum Pembauran Kebangsaan (FPK)							
Lokasi Kegiatan : Arut Selatan							
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.							
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 77.000.000,00 (<i>Tujuh puluh tujuh juta rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n : Rp. 204.200.000,00 (<i>Dua ratus empat juta dua ratus ribu rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 200.000.000,00 (<i>Dua ratus juta rupiah</i>)							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung							
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina			29 %		
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 204.200.000,00		
Keluaran		Jumlah Laporan kegiatan anggota Forum Pembauran Kebangsaan (FPK)			6 Laporan		
Hasil		Jumlah penyelesaian potensi konflik bernuansa SARA agar tidak menjadi konflik SARA			Kasus		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Anggota Forum Pembauran Kebangsaan (FPK)							
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5		
5.2	Belanja Langsung				204.200.000,00		
5.2.1	Belanja Pegawai				67.950.000,00		
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				67.950.000,00		
5.2.1.02.04	Upah Kerja				67.950.000,00		
	Honorarium Pengurus Forum Pembauran Kebangsaan (FPK) Kab.Kobar :				67.950.000,00		
	- Ketua	9,00	OK	350.000,00	3.150.000,00		
	- Wakil Ketua	9,00	OK	300.000,00	2.700.000,00		
	- Sekretaris	9,00	OK	300.000,00	2.700.000,00		
	- Anggota 22 org x 9 kali	198,00	OK	300.000,00	59.400.000,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				136.250.000,00		
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.500.000,00		
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				2.500.000,00		
	Belanja Makan dan Minum Rapat FPK				2.500.000,00		
	- Snack Untuk Rapat Anggota FPK (2 kali X 25 Orang)	50,00	OK	15.000,00	750.000,00		
	- Makan Prasmanan Untuk Rapat Anggota FPK (2 kali X 25 Orang)	50,00	porsi	35.000,00	1.750.000,00		
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				8.750.000,00		
5.2.2.13.01	Belanja pakaian kerja lapangan				8.750.000,00		
	- Pakaian kerja lapangan FPK	25,00	stel	350.000,00	8.750.000,00		
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				125.000.000,00		
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				125.000.000,00		
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam rangka Kaji Banding Forum Pembauran Kebangsaan (FPK)	25,00	orang/kali	5.000.000,00	125.000.000,00		
Jumlah					204.200.000,00		
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:							
Triwulan I	Rp.	125.000.000,00	Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah				
			Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik				

Triwulan II	Rp.	43.975.000,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015	<u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013
Triwulan III	Rp.	0,00		
Triwulan IV	Rp.	35.225.000,00		
Jumlah	Rp.	204.200.000,00		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
			1.05	1.05.02	20	02	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020									
Urusan Pemerintahan		: Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat							
Organisasi		: Badan Kesatuan Bangsa dan Politik							
Program		: 1.05.1.05.02.20 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan							
Kegiatan		: 1.05.1.05.02.20.02 Peningkatan Rasa Solidaritas Ikatan Sosial Dikalangan Masyarakat							
Sub Kegiatan		: 1.05.1.05.02.20.02.002 - Peningkatan Rasa Solidaritas Ikatan Sosial Dikalangan Masyarakat melalui Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB)							
Lokasi Kegiatan		: Kab.Ktw.Barat							
Sumber Dana		: DAU, DBH PROV.							
Jumlah Tahun n - 1		: Rp. 60.000.000,00 (Enam puluh juta rupiah)							
Jumlah Tahun n		: Rp. 149.800.000,00 (Seratus empat puluh sembilan juta delapan ratus ribu rupiah)							
Jumlah Tahun n + 1		: Rp. 200.000.000,00 (Dua ratus juta rupiah)							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung									
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja			
Capaian Program		Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina				29 %			
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 149.800.000,00			
Keluaran		Jumlah laporan kegiatan anggota Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB)				6 Laporan			
Hasil		Jumlah penyelesaian potensi konflik bernuansa SARA agar tidak menjadi konflik SARA				Kasus			
Kelompok Sasaran Kegiatan :		Anggota Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB)							
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah									
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				
		Volume	Satuan	Harga Satuan					
1	2	3	4	5	6=3x5				
5.2	Belanja Langsung				149.800.000,00				
5.2.1	Belanja Pegawai				46.350.000,00				
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				46.350.000,00				
5.2.1.02.04	Upah Kerja				46.350.000,00				
	Honorarium Pengurus Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB) Kab.Ktw.Barat :				46.350.000,00				
	- Ketua	9,00	OK	350.000,00	3.150.000,00				
	- Wakil Ketua	9,00	OK	300.000,00	2.700.000,00				
	- Wakil Ketua I	9,00	OK	300.000,00	2.700.000,00				
	- Wakil Ketua II	9,00	OK	300.000,00	2.700.000,00				
	- Sekretaris	9,00	OK	300.000,00	2.700.000,00				
	- Anggoa 12 Org X 9 kali	108,00	OK	300.000,00	32.400.000,00				
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				103.450.000,00				
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				1.700.000,00				
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				1.700.000,00				
	Belanja Makan dan Minum Rapat FKUB				1.700.000,00				
	- Snack Untuk Rapat Anggota FKUB (2 kali X 17 Orang)	34,00	OK	15.000,00	510.000,00				
	- Makan Prasmanan Untuk Rapat Anggota FKUB (2 kali X 17 Orang)	34,00	porsi	35.000,00	1.190.000,00				
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				8.750.000,00				
5.2.2.13.01	Belanja pakaian kerja lapangan				8.750.000,00				
	- Pakaian kerja lapangan FKUB	25,00	stel	350.000,00	8.750.000,00				
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				93.000.000,00				
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				8.000.000,00				
	Monitoring Pendataan Rumah Ibadah dan Jumlah Umat Beragama di Kab.Ktw.Barat :				8.000.000,00				
	- Kec. Arut Selatan	4,00	orang/kali	250.000,00	1.000.000,00				
	- Kec. Arut Utara	4,00	orang/kali	350.000,00	1.400.000,00				
	- Kec. Pangkalan Lada	4,00	orang/kali	350.000,00	1.400.000,00				
	- Kec. Pangkalan Banteng	4,00	orang/kali	350.000,00	1.400.000,00				
	- Kec. Kumai	4,00	orang/kali	350.000,00	1.400.000,00				

5.2.2.15.02	- Kec. Kotawaringin Lama	4,00	orang/kali	350.000,00	1.400.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				85.000.000,00
	Belanja Perjalanan Dinas Luar Daerah dalam rangka Kaji Banding Forum Kerukunan Umat Beragama (FKUB)	17,00	orang/kali	5.000.000,00	85.000.000,00
Jumlah					149.800.000,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Triwulan I Rp. 42.500.000,00 Triwulan II Rp. 79.275.000,00 Triwulan III Rp. 4.000.000,00 Triwulan IV Rp. 24.025.000,00 Jumlah Rp. 149.800.000,00 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013					

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD					Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	20	02	5	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020							
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat							
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik							
Program : 1.05.1.05.02.20 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan							
Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.02 Peningkatan Rasa Solidaritas Ikatan Sosial Dikalangan Masyarakat							
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.02.003 - Penyuluhan FKUB dan FPK							
Lokasi Kegiatan : Kec. P.Banteng							
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.							
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 201.965.100,00 (<i>Dua ratus satu juta sembilan ratus enam puluh lima ribu seratus rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n : Rp. 24.370.000,00 (<i>Dua puluh empat juta tiga ratus tujuh puluh ribu rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 200.000.000,00 (<i>Dua ratus juta rupiah</i>)							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung							
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina			29 %		
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 24.370.000,00		
Keluaran		Jumlah peserta sosialisasi/penyuluhan pembauran kebangsaan			50 orang		
Hasil		Jumlah penyelesaian potensi konflik bernuansa SARA agar tidak menjadi konflik SARA			Kasus		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Kades/Lurah, Demang/Kepala Adat, Tokoh masyarakat, Tokoh agama dan Tokoh lintas etnis di Kec.P.Banteng							
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5		
5.2	Belanja Langsung				24.370.000,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				24.370.000,00		
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				575.000,00		
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				575.000,00		
	ATK peserta Penyuluhan FPK dan FKUB 50 Orang di Kec.P.Banteng :				575.000,00		
	Map Plastik	50,00	buah	4.600,00	230.000,00		
	Ballpoint	50,00	buah	3.450,00	172.500,00		
	Buku Tulis	50,00	buah	3.450,00	172.500,00		
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.945.000,00		
5.2.2.06.01	Belanja cetak				1.210.000,00		
	- Spanduk kegiatan Penyuluhan FPK dan FKUB	1,00	buah	350.000,00	350.000,00		
	- Dokumentasi Foto / Album	172,00	lembar	5.000,00	860.000,00		
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				5.735.000,00		
	- Foto Copy SPJ Kegiatan	7.100,00	lembar	350,00	2.485.000,00		
	- Penjilidan Laporan Kegiatan	10,00	buku	10.000,00	100.000,00		
	- Penggandaan Materi Penyuluhan Dialog Lintas Etnis	9.000,00	lembar	350,00	3.150.000,00		
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.800.000,00		
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				2.800.000,00		
	- Snack Peserta, Panitia dan Narasumber Penyuluhan Lintas Agama dan Etnis	56,00	OK	15.000,00	840.000,00		
	- Makan Prasmanan Peserta, Panitia dan Narasumber Penyuluhan Lintas Agama dan Etnis	56,00	porsi	35.000,00	1.960.000,00		
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				9.550.000,00		
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				9.550.000,00		
	- Uang Saku Peserta Penyuluhan Lintas Agama dan Etnis di Kec.P.Banteng	50,00	OH	85.000,00	4.250.000,00		
	- Perjalanan Dinas dalam rangka persiapan tempat kegiatan Penyuluhan FKUB dan FPK di Kec.P.Banteng (3 org x 1 kali)	3,00	orang/kali	250.000,00	750.000,00		
	- Perjalanan Dinas dalam rangka pelaksanaan kegiatan Penyuluhan FKUB dan FPK di Kec.P.Banteng (13 org x 1 kali)	13,00	orang/kali	350.000,00	4.550.000,00		

5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi				4.500.000,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber				3.900.000,00
	- Narasumber Penyuluhan Lintas Agama dan Etnis PNS Esellon II (1 Org x 2 Jam) di Kec.P.Banteng	2,00	OJ	750.000,00	1.500.000,00
	- Narasumber Penyuluhan Lintas Agama dan Etnis PNS Esellon III (3 Org x 2 Jam) Kec.P.Banteng	6,00	OJ	400.000,00	2.400.000,00
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara				250.000,00
	- Pembawa Acara Penyuluhan Lintas Agama dan Etnis di Kec.P.Banteng	1,00	OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.21.04	Honorarium moderator				350.000,00
	- Moderator Penyuluhan Lintas Agama dan Etnis 1 Orang di Kec.P.Banteng	1,00	OK	350.000,00	350.000,00
Jumlah					24.370.000,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:					
		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah		Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	
Triwulan I	Rp.	0,00			
Triwulan II	Rp.	24.370.000,00			
Triwulan III	Rp.	0,00			
Triwulan IV	Rp.	0,00			
Jumlah	Rp.	24.370.000,00			
			SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015		
			H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD					Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	20	03	5	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020							
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat							
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik							
Program : 1.05.1.05.02.20 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan							
Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.03 Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Bangsa							
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.03.001 - Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Bangsa							
Lokasi Kegiatan : - Kab.Kotawaringin Barat - Kumai							
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.							
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 101.775.000,00 (<i>Seratus satu juta tujuh ratus tujuh puluh lima ribu rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n : Rp. 156.313.000,00 (<i>Seratus lima puluh enam juta tiga ratus tiga belas ribu rupiah</i>)							
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 200.000.000,00 (<i>Dua ratus juta rupiah</i>)							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung							
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina			29 %		
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 156.313.000,00		
Keluaran		Jumlah kelompok masyarakat yang mengikuti Haul dan Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 Januari 1946 Kumai			300 orang		
Hasil		Jumlah penyelesaian potensi konflik bernuansa SARA agar tidak menjadi konflik SARA			Kasus		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat dan Kelompok Masyarakat Kumai							
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)		
		Volume	Satuan	Harga Satuan			
1	2	3	4	5	6=3x5		
5.2	Belanja Langsung				156.313.000,00		
5.2.1	Belanja Pegawai				1.700.000,00		
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.700.000,00		
5.2.1.02.04	Upah Kerja				1.700.000,00		
	Honorarium Panitia Upacara Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan Masyarakat Kumai pada 14 Januari 1946 :				1.700.000,00		
	- Ketua	1,00	OK	350.000,00	350.000,00		
	- Sekretaris	1,00	OK	300.000,00	300.000,00		
	- Bendahara	1,00	OK	250.000,00	250.000,00		
	- Anggota 4 org	4,00	OK	200.000,00	800.000,00		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				154.613.000,00		
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				5.680.000,00		
5.2.2.01.05	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				480.000,00		
	- Minyak Tanah	40,00	liter	12.000,00	480.000,00		
5.2.2.01.14	Belanja trophy, hadiah, plakat dan cinderamata				4.200.000,00		
	- Belanja medali/trophy kegiatan festival merah putih	6,00	set	700.000,00	4.200.000,00		
5.2.2.01.15	Belanja karangan bunga				1.000.000,00		
	- Belanja karangan bunga dan Bunga Tabur Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	10,00	buah	100.000,00	1.000.000,00		
5.2.2.02	Belanja Bahan/Material				13.160.000,00		
5.2.2.02.06	Belanja Bahan Pangan				13.160.000,00		
	- Belanja bahan makanan /sembako dalam rangkaian keg. Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 kumai (paket Sembako)	47,00	paket	280.000,00	13.160.000,00		
5.2.2.03	Belanja Jasa Kantor				8.500.000,00		
5.2.2.03.21	Belanja jasa dekorasi				8.500.000,00		
	- Dekorasi Panggung Dalam Rangka Tabur Bunga Perjuangan Masyarakat Kumai pada 14 Januari 1946	2,00	buah	1.000.000,00	2.000.000,00		
	Belanja Jasa Dekorasi Kegiatan Festival Merah				6.500.000,00		

	Putih :				
	- Dekorasi panggung kehormatan dan pemusik	1,00	set	4.500.000,00	4.500.000,00
	- Dekorasi bunga	1,00	set	2.000.000,00	2.000.000,00
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				10.213.000,00
5.2.2.06.01	Belanja cetak				7.170.000,00
	Belanja cetak Haul dan Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai :				3.870.000,00
	- Cetak Baliho Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	1,00	buah	700.000,00	700.000,00
	- Cetak spanduk Upacara Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	3,00	buah	350.000,00	1.050.000,00
	- Cetak spanduk Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	1,00	buah	350.000,00	350.000,00
	- Cetak undangan Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	250,00	lembar	6.000,00	1.500.000,00
	- Cetak Foto Upacara Tabur Bunga dan Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 Kumai	54,00	lembar	5.000,00	270.000,00
	Belanja cetak Hari Lahir Pancasila :				700.000,00
	- Cetak Baliho Hari Lahir Pancasila	1,00	buah	700.000,00	700.000,00
	Belanja Cetak Kegiatan Festival Merah Putih :				2.600.000,00
	- Cetak spanduk festival merah putih	2,00	lembar	300.000,00	600.000,00
	- Cetak backdrop festival merah putih	1,00	lembar	1.500.000,00	1.500.000,00
	- Cetak dokumentasi foto	100,00	lembar	5.000,00	500.000,00
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.043.000,00
	- Foto Copy SPJ Kegiatan	4.500,00	lembar	350,00	1.575.000,00
	- Foto Copy Laporan Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	1.000,00	lembar	350,00	350.000,00
	- Penjilidan Laporan Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai	2,00	buku	20.000,00	40.000,00
	- Penggandaan kegiatan festival merah putih	3.080,00	lembar	350,00	1.078.000,00
5.2.2.08	Belanja Sewa Sarana Mobilitas				650.000,00
5.2.2.08.01	Belanja sewa Sarana Mobilitas Darat				650.000,00
	- Sewa sarana mobiltas darat kegiatan festival merah putih	1,00	hari	650.000,00	650.000,00
5.2.2.10	Belanja Sewa Perlengkapan dan Peralatan Kantor				23.000.000,00
5.2.2.10.01	Belanja sewa meja kursi				3.000.000,00
	- Sewa Meja dan Kursi Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	300,00	buah	5.000,00	1.500.000,00
	- Sewa Kursi dan sarung kegiatan festival merah putih	150,00	buah	10.000,00	1.500.000,00
5.2.2.10.04	Belanja sewa generator				1.000.000,00
	- Sewa generator set kegiatan festival merah putih	1,00	set	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.10.05	Belanja sewa tenda				6.000.000,00
	- Sewa Tenda Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	4,00	buah	1.500.000,00	6.000.000,00
5.2.2.10.07	Belanja sewa sound system				7.000.000,00
	- Sewa Sound System Haul dan Upacara Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 Kumai	1,00	set	1.500.000,00	1.500.000,00
	- Sewa sound system kegiatan festival merah putih	1,00	set	5.500.000,00	5.500.000,00
5.2.2.10.11	Belanja sewa panggung				6.000.000,00
	Belanja sewa panggung kegiatan Festival Merah Putih :				6.000.000,00
	- Panggung kehormatan	2,00	set	2.500.000,00	5.000.000,00
	- Panggung pemusik	1,00	set	1.000.000,00	1.000.000,00
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				30.020.000,00
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				1.350.000,00
	Belanja makan minum kegiatan Festival Merah Putih :				1.350.000,00
	- Snack rapat pembentukan panitia	30,00	orang/kali	15.000,00	450.000,00
	- Snack rapat pemantapan	60,00	orang/kali	15.000,00	900.000,00
5.2.2.11.05	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan				28.670.000,00
	Snack/Makan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 januari 1946 di Kumai :				13.750.000,00
	- Snack Tabur Bunga Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 di Kumai (250 Org X 1 Kegiatan)	250,00	orang/kali	15.000,00	3.750.000,00
	- Snack Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 di Kumai (200 Org X 1 Kegiatan)	200,00	orang/kali	15.000,00	3.000.000,00
	- Makan Prasmanan Haul Peristiwa perjuangan 14 januari 1946 di Kumai (200 Org X 1 Kegiatan)	200,00	porsi	35.000,00	7.000.000,00

	<i>Snack/Makan Kegiatan Peningkatan Wawasan Kebangsaan dan HUT RI :</i>				6.500.000,00
	- Air Mineral kegiatan gladi kotor dan gladi bersih Hut RI	24,00	dus	25.000,00	600.000,00
	- Snack kegiatan gladi kotor dan gladi bersih HUT RI (150 Org X 2 Keg)	300,00	orang/kali	15.000,00	4.500.000,00
	- Makan Prasmanan dan Minum Kegiatan Peningkatan Wawasan Kebangsaan	40,00	porsi	35.000,00	1.400.000,00
	<i>Snack/Makan Kegiatan kegiatan Festival Merah Putih ::</i>				8.420.000,00
	- Snack Tamu VIP	16,00	nampan	95.000,00	1.520.000,00
	- Makan minum jamuan tamu kehormatan	70,00	orang/kali	45.000,00	3.150.000,00
	- Snack tamu dan panitia	250,00	orang/kali	15.000,00	3.750.000,00
5.2.2.13	Belanja Pakaian Kerja				10.000.000,00
5.2.2.13.01	Belanja pakaian kerja lapangan				10.000.000,00
	- Pakaian Panitia, koordinator lapangan dan juri kegiatan festival merah putih	50,00	stel	200.000,00	10.000.000,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				3.590.000,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				3.590.000,00
	- Perjalanan dinas dalam rangka Persiapan Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (4 org x 1 kali)	4,00	orang/kali	85.000,00	340.000,00
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pelaksanaan Kegiatan Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (13 org x 1 kali)	13,00	orang/kali	250.000,00	3.250.000,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi				30.300.000,00
5.2.2.21.01	Honorarium tenaga ahli				13.400.000,00
	- Insentif Perwira/cadangan Upacara (1 Orang X 6 Keg)	6,00	OK	500.000,00	3.000.000,00
	- Insentif Komandan/cadangan Upacara (1 Orang X 6 Keg)	6,00	OK	400.000,00	2.400.000,00
	- Insentif Dan Ru Upacara (5 Org X 5 Keg)	25,00	OK	250.000,00	6.250.000,00
	- Honorarium juri kegiatan Festival Merah Putih	5,00	OK	350.000,00	1.750.000,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber				1.500.000,00
	- Honorarium Narasumber/penceramah Haul Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (1 Orang X 2 Jam)	2,00	OJ	750.000,00	1.500.000,00
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara				2.500.000,00
	<i>- Honorarium Pembawa Acara dan Pembaca Sejarah Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai :</i>				750.000,00
	- Insentif Pembawa Acara Upacara Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (1 Org X 1 Keg)	1,00	OK	250.000,00	250.000,00
	- Insentif Pembaca Sejarah Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (2 Org X 1 Keg)	2,00	OK	250.000,00	500.000,00
	- Insentif Pembawa Acara Upacara (1 Org X 5 Keg)	5,00	OK	250.000,00	1.250.000,00
	- Honorarium MC/Pembawa Acara kegiatan festival merah putih	2,00	OK	250.000,00	500.000,00
5.2.2.21.05	Belanja jasa pagelaran kesenian/musik/tari/busana				11.500.000,00
	- Korsik Upacara	5,00	OK	1.000.000,00	5.000.000,00
	- Honorarium Paduan Suara Upacara (1 Group x 5 Kegiatan)	5,00	OK	1.000.000,00	5.000.000,00
	- Honorarium Drum Band kegiatan festival merah putih	1,00	kelompok	1.500.000,00	1.500.000,00
5.2.2.21.07	Honorarium Pembaca Doa				1.400.000,00
	<i>- Honorarium Pembaca Doa Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai :</i>				200.000,00
	- Insentif Pembaca Doa Haul dan Tabur Bunga Peristiwa Perjuangan 14 Januari 1946 Kumai (1 Org X 1 Keg)	1,00	OK	200.000,00	200.000,00
	- Insentif Pembaca Doa Upacara (1 org x 5 keg)	5,00	OK	200.000,00	1.000.000,00
	- Honorarium pembaca doa kegiatan festival merah putih	1,00	OK	200.000,00	200.000,00
5.2.2.22	Uang untuk diberikan kepada Pihak Ketiga/Masyarakat				19.500.000,00
5.2.2.22.02	Uang untuk diberikan kepada Masyarakat				19.500.000,00
	<i>Uang pembinaan juara lomba kegiatan festival merah putih</i>				19.500.000,00
	- Juara 1 kategori pelajar	1,00	kelompok	3.000.000,00	3.000.000,00
	- Juara 2 kategori pelajar	1,00	kelompok	2.000.000,00	2.000.000,00
	- Juara 3 kategori pelajar	1,00	kelompok	1.500.000,00	1.500.000,00

		- Juara 1 kategori umum	1,00	kelompok	3.000.000,00	3.000.000,00
		- Juara 2 kategori umum	1,00	kelompok	2.000.000,00	2.000.000,00
		- Juara 3 kategori umum	1,00	kelompok	1.500.000,00	1.500.000,00
		- Juara 1 kategori kendaraan hias	1,00	kelompok	3.000.000,00	3.000.000,00
		- Juara 2 kategori kendaraan hias	1,00	kelompok	2.000.000,00	2.000.000,00
		- Juara 3 kategori kendaraan hias	1,00	kelompok	1.500.000,00	1.500.000,00
					Jumlah	156.313.000,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:						
		Mengesahkan,		Pangkalan Bun, 30 Desember 2019		
		Pejabat Pengelola Keuangan Daerah		Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik		
Triwulan I	Rp.	51.810.000,00				
Triwulan II	Rp.	8.600.000,00				
Triwulan III	Rp.	88.978.000,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u>		<u>H. MUDELAN, S.Sos</u>	
Triwulan IV	Rp.	6.925.000,00	NIP : 19611202 198603 2 015		NIP : 19600215 198203 1 013	
J u m l a h	Rp.	156.313.000,00				

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1					
			1.05	1.05.02	20	03	5	2						
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020														
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat														
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik														
Program : 1.05.1.05.02.20 Program Pengembangan Wawasan Kebangsaan														
Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.03 Peningkatan Kesadaran Masyarakat Akan Nilai-Nilai Luhur Budaya Bangsa														
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.20.03.002 - Mengikuti Ikrar Bersama Anak Bangsa (IKBAB)														
Lokasi Kegiatan : Kalimantan Tengah														
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.														
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 190.350.000,00 (<i>Seratus sembilan puluh juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah</i>)														
Jumlah Tahun n : Rp. 87.175.000,00 (<i>Delapan puluh tujuh juta seratus tujuh puluh lima ribu rupiah</i>)														
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 200.000.000,00 (<i>Dua ratus juta rupiah</i>)														
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung														
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja								
Capaian Program		Persentase pemahaman ideologi wawasan kebangsaan terhadap masyarakat yang telah dibina				29 %								
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 87.175.000,00								
Keluaran		Jumlah pemuda-pemudi dan pelajar yang mengikuti kegiatan Ikrar Bersama Anak Bangsa (IKBAB)				50 orang								
Hasil		Jumlah penyelesaian potensi konflik bernuansa SARA agar tidak menjadi konflik SARA				Kasus								
Kelompok Sasaran Kegiatan : Pemuda dan pelajar Kotawaringin Barat														
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah														
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)									
		Volume	Satuan	Harga Satuan										
1	2	3	4	5	6=3x5									
5.2	Belanja Langsung				87.175.000,00									
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				87.175.000,00									
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				425.000,00									
5.2.2.06.01	Belanja cetak				425.000,00									
	- Spanduk Ikrar Bersama Anak Bangsa (IKBAB)	1,00	buah	350.000,00	350.000,00									
	- Cetak Foto IKBAB	15,00	lembar	5.000,00	75.000,00									
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				20.000.000,00									
5.2.2.07.02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				20.000.000,00									
	- Penginapan Peserta IKBAB (2 Hari x 25 Kamar)	50,00	kamar/hari	400.000,00	20.000.000,00									
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				10.500.000,00									
5.2.2.11.05	Belanja Makanan dan Minuman Peserta Kegiatan				10.500.000,00									
	- Snack Peserta IKBAB (50 Org X 2 Kali)	100,00	orang/kali	15.000,00	1.500.000,00									
	- Makan Peserta IKBAB (50 Org x 6 Kali)	300,00	orang/kali	30.000,00	9.000.000,00									
5.2.2.14	Belanja Pakaian khusus dan hari-hari tertentu				19.250.000,00									
5.2.2.14.03	Belanja pakaian batik tradisional				19.250.000,00									
	- Pakaian Batik Kegiatan IKBAB	55,00	stel	350.000,00	19.250.000,00									
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				37.000.000,00									
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				37.000.000,00									
	- Perjalanan dinas dalam rangka Rapat Persiapan IKBAB (2 Org X 1 Kali)	2,00	OK	2.000.000,00	4.000.000,00									
	- Perjalanan dinas dalam rangka Finalisasi Kegiatan IKBAB (2 Org X 1 Kali)	2,00	OK	2.000.000,00	4.000.000,00									
	- Perjalanan dinas dalam rangka Reservasi Hotel dan Rumah makan Kegiatan IKBAB (2 Org X 1 Kali)	2,00	OK	2.000.000,00	4.000.000,00									
	- Transportasi Peserta IKBAB (50 Orang PP)	100,00	OK	250.000,00	25.000.000,00									
Jumlah					87.175.000,00									
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>19.250.000,00</td> </tr> </table> Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u>						Triwulan I	Rp.	0,00	Triwulan II	Rp.	0,00	Triwulan III	Rp.	19.250.000,00
Triwulan I	Rp.	0,00												
Triwulan II	Rp.	0,00												
Triwulan III	Rp.	19.250.000,00												

Triwulan IV	Rp.	67.925.000,00	NIP : 19611202 198603 2 015	NIP : 19600215 198203 1 013
Jumlah	Rp.	87.175.000,00		

PROGRAM
PEMELIHARAAN
KANTRAMTIBMAS DAN
PENCEGAHAN TINDAK
KRIMINAL
TAHUN 2020

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	22	01	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.22 Program Pemeliharaan Kantramtibmas dan Pencegahan Tindak Kriminal								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.22.01 Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.22.01.001 - Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan (Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat)								
Lokasi Kegiatan : Kotawaringin Barat								
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 19.275.000,00 (<i>Sembilan belas juta dua ratus tujuh puluh lima ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 24.350.000,00 (<i>Dua puluh empat juta tiga ratus lima puluh ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 1.600.000.000,00 (<i>Satu milyar enam ratus juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Jumlah partisipasi instansi vertikal (tim keamanan daerah) yang terlibat dalam pencegahan tindak kriminal dan menjaga kantramtibmas				8 Instansi		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 24.350.000,00		
Keluaran		Jumlah kerjasama dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan (Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat)				3 kegiatan		
Hasil		Prosentase penanganan konflik sosial				%		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Anggota Forum Kewaspadaan Dini Masyarakat dan Tim Kewaspadaan Pemda								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				24.350.000,00			
5.2.1	Belanja Pegawai				18.900.000,00			
5.2.1.01	Honorarium PNS				8.400.000,00			
5.2.1.01.01	Honararium Panitia Pelaksana Kegiatan Honorarium Anggota Tim Kewaspadaan Dini PEMDA : - Anggota (7 org x 3 Keg)	21,00	OK	400.000,00	8.400.000,00			
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				10.500.000,00			
5.2.1.02.04	Upah Kerja Honorarium Anggota Tim Kewaspadaan Dini PEMDA : - Ketua (1 org x 3 Keg) Honor Pengurus FKDM : - Ketua (1 org x 3 keg) - Anggota (7 org x 3 keg)	3,00 3,00 21,00	OK OK OK	550.000,00 500.000,00 350.000,00	1.650.000,00 1.500.000,00 7.350.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				5.450.000,00			
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.750.000,00			
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat - Snack Untuk Rapat Tim Kewaspadaan Dini dan FKDM (3 Keg x 25 org) - Makan Prasmanan Untuk Rapat Tim Kewaspadaan Dini dan FKDM (3 Keg x 25 org)	75,00 75,00	orang/kali porsi	15.000,00 35.000,00	3.750.000,00 1.125.000,00 2.625.000,00			
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				1.700.000,00			
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah - Perjalanan Dinas Dalam Kota di Kec. Arsel Monitoring kejadian Kamtibmas (4 Org x 5 Keg)	20,00	orang/kali	85.000,00	1.700.000,00 1.700.000,00			
Jumlah					24.350.000,00			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:								
Mengesahkan,								
Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan								

Triwulan I	Rp.	0,00	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah	Politik
Triwulan II	Rp.	1.675.000,00		
Triwulan III	Rp.	3.350.000,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u>	<u>H. MUDELAN, S.Sos</u>
Triwulan IV	Rp.	19.325.000,00	NIP : 19611202 198603 2 015	NIP : 19600215 198203 1 013
J u m l a h	Rp.	24.350.000,00		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1											
			1.05	1.05.02	22	01	5	2												
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																				
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																				
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																				
Program : 1.05.1.05.02.22 Program Pemeliharaan Kantramtibmas dan Pencegahan Tindak Kriminal																				
Kegiatan : 1.05.1.05.02.22.01 Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan																				
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.22.01.002 - Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan (Tim Pemantauan Orang Asing, NGO dan Lembaga Asing)																				
Lokasi Kegiatan : Kab.Ktw.Barat																				
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.																				
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 51.315.000,00 (<i>Lima puluh satu juta tiga ratus lima belas ribu rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n : Rp. 22.000.000,00 (<i>Dua puluh dua juta rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 1.600.000.000,00 (<i>Satu milyar enam ratus juta rupiah</i>)																				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																				
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja														
Capaian Program		Jumlah partisipasi instansi vertikal (tim keamanan daerah) yang terlibat dalam pencegahan tindak kriminal dan menjaga kantramtibmas				8 Instansi														
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 22.000.000,00														
Keluaran		Jumlah Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan (Tim Pemantauan Orang Asing, NGO dan Lembaga Asing)				1 kegiatan														
Hasil		Prosentase penanganan konflik sosial				%														
Kelompok Sasaran Kegiatan : Tim Pemantauan Orang Asing, NGO dan Lembaga Asing																				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																				
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)															
		Volume	Satuan	Harga Satuan																
1	2	3	4	5	6=3x5															
5.2	Belanja Langsung				22.000.000,00															
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				22.000.000,00															
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.000.000,00															
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				2.000.000,00															
	Belanja Makan dan Minum Kegiatan Pemantauan Orang Asing, NGO, dan Lembaga Asing :				2.000.000,00															
	- Snack Untuk Rapat (2 keg x 20 org)	40,00	orang/kali	15.000,00	600.000,00															
	- Makan Prasmanan Untuk Rapat (2 keg x 20 org)	40,00	porsi	35.000,00	1.400.000,00															
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				20.000.000,00															
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				20.000.000,00															
	- Perjalanan dalam rangka Monitoring Pengawasan orang asing (20 org x 2 Keg)	40,00	orang/kali	500.000,00	20.000.000,00															
Jumlah					22.000.000,00															
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>1.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>21.000.000,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>22.000.000,00</td> </tr> </table> Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013						Triwulan I	Rp.	0,00	Triwulan II	Rp.	0,00	Triwulan III	Rp.	1.000.000,00	Triwulan IV	Rp.	21.000.000,00	Jumlah	Rp.	22.000.000,00
Triwulan I	Rp.	0,00																		
Triwulan II	Rp.	0,00																		
Triwulan III	Rp.	1.000.000,00																		
Triwulan IV	Rp.	21.000.000,00																		
Jumlah	Rp.	22.000.000,00																		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	22	01	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.22 Program Pemeliharaan Kantramtibmas dan Pencegahan Tindak Kriminal								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.22.01 Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.22.01.003 - Peningkatan Kerjasama Dengan Aparat Keamanan Dalam Teknik Pencegahan Kejahatan (Instansi Vertikal)								
Lokasi Kegiatan : Kotawaringin Barat								
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 331.960.000,00 (<i>Tiga ratus tiga puluh satu juta sembilan ratus enam puluh ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 366.770.000,00 (<i>Tiga ratus enam puluh enam juta tujuh ratus tujuh puluh ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 160.000.000,00 (<i>Seratus enam puluh juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Jumlah partisipasi instansi vertikal (tim keamanan daerah) yang terlibat dalam pencegahan tindak kriminal dan menjaga kantramtibmas				8 Instansi		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 366.770.000,00		
Keluaran		Jumlah patroli keamanan intansi vertikal (aparat keamanan daerah) dalam rangka cipta kondisi keamanan daerah				36 kegiatan		
Hasil		Prosentase penanganan konflik sosial				%		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparat Keamanan Daerah (Instansi vertikal)								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				366.770.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				366.770.000,00			
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				14.175.000,00			
5.2.2.01.05	Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas				14.175.000,00			
	Bantuan Tim Kegiatan Pengamanan Hari-Hari Besar Keagamaan dan Nasional :				14.175.000,00			
	- Polres Kobar (25 orang x 3 hari x 3 keg)	225,00	OK	25.000,00	5.625.000,00			
	- Kodim 1014 PBn (17 orang x 3 hari x 3 keg)	153,00	OK	25.000,00	3.825.000,00			
	- Lanud Iskandar (15 orang x 3 hari x 3 keg)	135,00	OK	25.000,00	3.375.000,00			
	- Denpom (6 orang x 3 hari x 3 keg)	54,00	OK	25.000,00	1.350.000,00			
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.000.000,00			
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				5.000.000,00			
	- Biaya Fotocopy Dokumen SPJ Kegiatan	14.000,00	lembar	350,00	4.900.000,00			
	- Penjilidan laporan kegiatan	5,00	buku	20.000,00	100.000,00			
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				19.845.000,00			
5.2.2.11.08	Belanja makanan dan minuman operasional				19.845.000,00			
	Makanan dan Minum Tim Kegiatan Pengamanan Hari-Hari Besar Keagamaan dan Nasional :				19.845.000,00			
	- Polres Kobar (25 orang x 3 hari x 3 keg)	225,00	orang/kali	35.000,00	7.875.000,00			
	- Kodim 1014 PBn (17 orang x 3 hari x 3 keg)	153,00	orang/kali	35.000,00	5.355.000,00			
	- Lanud Iskandar (15 orang x 3 hari x 3 keg)	135,00	orang/kali	35.000,00	4.725.000,00			
	- Denpom (6 orang x 3 hari x 3 keg)	54,00	orang/kali	35.000,00	1.890.000,00			
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				327.750.000,00			
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				327.750.000,00			
	Perjalanan dinas dalam rangka monitoring Keamanan Instansi Vertikal di 5 Kec. Kobar :				312.000.000,00			
	- Polres Kobar (36 org x 12 keg.)	432,00	orang/kali	250.000,00	108.000.000,00			
	- Kodim 1014/Pbn (32 org x 12 keg.)	384,00	orang/kali	250.000,00	96.000.000,00			
	- Lanud Iskandar (20 org x 12 keg.)	240,00	orang/kali	250.000,00	60.000.000,00			
	- Sub Denpom (16 org x 12 keg.)	192,00	orang/kali	250.000,00	48.000.000,00			
	- Monitoring Keamanan Kegiatan Safari Ramadhan	40,00	orang/kali	250.000,00	10.000.000,00			

	Forkopimda (8 org x 5 keg.) - Monitoring keamanan kegiatan Bupati dan Wakil Bupati (23 kali)	23,00	orang/kali	250.000,00	5.750.000,00
Jumlah					366.770.000,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:					
		Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah		Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	
Triwulan I	Rp.	2.000.000,00			
Triwulan II	Rp.	106.340.000,00			
Triwulan III	Rp.	91.090.000,00			
Triwulan IV	Rp.	167.340.000,00			
J u m l a h	Rp.	366.770.000,00			
			SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015		
			H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	22	03	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.22 Program Pemeliharaan Kantramtibmas dan Pencegehan Tindak Kriminal								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.22.03 Pencegahan dan Penanganan Konflik Sosial								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.22.03.001 - Pencegahan dan Penanganan Konflik Sosial								
Lokasi Kegiatan : Kab.Ktw.Barat								
Sumber Dana : DAU								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 102.650.100,00 (<i>Seratus dua juta enam ratus lima puluh ribu seratus rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 92.150.000,00 (<i>Sembilan puluh dua juta seratus lima puluh ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 200.000.000,00 (<i>Dua ratus juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Jumlah partisipasi instansi vertikal (tim keamanan daerah) yang terlibat dalam pencegahan tindak kriminal dan menjaga kantramtibmas				8 Instansi		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 92.150.000,00		
Keluaran		Jumlah laporan rencana aksi daerah				30 laporan		
Hasil		Prosentase penanganan konflik sosial				%		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Aparat keamanan daerah lintas sektor se-Kab.Ktw.Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				92.150.000,00			
5.2.1	Belanja Pegawai				27.000.000,00			
5.2.1.01	Honorarium PNS				24.600.000,00			
5.2.1.01.01	Honararium Panitia Pelaksana Kegiatan				24.600.000,00			
	Honorarium Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial (Lintas Sektor) Kab. Kotawaringin Barat				24.600.000,00			
	- Wakil Ketua I (1 x 6 Keg)	6,00	OK	350.000,00	2.100.000,00			
	- Wakil Ketua II (1 x 6 Keg)	6,00	OK	350.000,00	2.100.000,00			
	- Wakil Ketua III (1 x 6 Keg)	6,00	OK	350.000,00	2.100.000,00			
	- Wakil Ketua IV (1 x 6 Keg)	6,00	OK	350.000,00	2.100.000,00			
	- Wakil Sekretaris I (1 x 6 Keg)	6,00	OK	300.000,00	1.800.000,00			
	- Wakil Sekretaris II (1 x 6 Keg)	6,00	OK	300.000,00	1.800.000,00			
	- Wakil Sekretaris III (1 x 6 Keg)	6,00	OK	300.000,00	1.800.000,00			
	- Anggota (6 org x 6 Keg)	36,00	OK	300.000,00	10.800.000,00			
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				2.400.000,00			
5.2.1.02.04	Upah Kerja				2.400.000,00			
	Honorarium Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial (Lintas Sektor) Kab. Kotawaringin Barat				2.400.000,00			
	- Ketua (1 x 6 Keg)	6,00	OK	400.000,00	2.400.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				65.150.000,00			
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				6.150.000,00			
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				6.150.000,00			
	- Biaya Fotocopy Dokumen RAD	5.000,00	lembar	350,00	1.750.000,00			
	- Biaya Penggandaan Laporan RAD	10.000,00	lembar	350,00	3.500.000,00			
	- Biaya Penjilidan RAD	45,00	buku	20.000,00	900.000,00			
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				9.000.000,00			
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				9.000.000,00			
	- Snack Rapat Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial (6 x 30 orang)	180,00	orang/kali	15.000,00	2.700.000,00			
	- Makan Rapat Tim Terpadu Penanganan Konflik Sosial (6 x 30 orang)	180,00	orang/kali	35.000,00	6.300.000,00			
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				50.000.000,00			
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				20.000.000,00			
	- Monitoring Potensi Konflik di Kecamatan	10,00	orang/kali	400.000,00	4.000.000,00			

5.2.2.15.02	Kotawaringin Lama (5 orang x 2 kali)	10,00	orang/kali	400.000,00	4.000.000,00
	- Monitoring Potensi Konflik di Kecamatan Kumai (5 orang x 2 kali)	10,00	orang/kali	400.000,00	4.000.000,00
	- Monitoring Potensi Konflik di Kecamatan Arut Utara (5 orang x 2 kali)	10,00	orang/kali	400.000,00	4.000.000,00
	- Monitoring Potensi Konflik di Kecamatan Pangkalan Lada (5 orang x 2 kali)	10,00	orang/kali	400.000,00	4.000.000,00
	- Monitoring Potensi Konflik di Kecamatan Pangkalan Banteng (5 orang x 2 kali)	10,00	orang/kali	400.000,00	4.000.000,00
	Belanja perjalanan dinas luar daerah				30.000.000,00
	- Rapat Evaluasi Pelaporan Rencana Aksi Terpadu Penanganan Konflik Sosial di Provinsi Kalteng (2 org x 3 kali)	6,00	orang/kali	2.500.000,00	15.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Luar Daerah (Menyampaikan RAD PKS B.04, B.08, dan B.12 di Provinsi Kalimantan Tengah (2 org x 3 kali)	6,00	orang/kali	2.500.000,00	15.000.000,00
Jumlah				92.150.000,00	
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:					
Triwulan I	Rp.	5.000.000,00	Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015		
Triwulan II	Rp.	20.050.000,00			
Triwulan III	Rp.	20.050.000,00			
Triwulan IV	Rp.	47.050.000,00			
Jumlah	Rp.	92.150.000,00	Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013		

PROGRAM PENDIDIKAN
POLITIK MASYARAKAT
TAHUN 2020

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
			1.05	1.05.02	23	01	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020									
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat									
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik									
Program : 1.05.1.05.02.23 Program Pendidikan Politik Masyarakat									
Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.01 Penyuluhan Kepada Masyarakat									
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.01.001 - Sosialisasi Pendidikan Politik kepada Masyarakat									
Lokasi Kegiatan : - Kecamatan Pangkalan Lada - Kotawaringin Lama - Kumai - Pangkalan Banteng									
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.									
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 209.851.500,00 (<i>Dua ratus sembilan juta delapan ratus lima puluh satu ribu lima ratus rupiah</i>)									
Jumlah Tahun n : Rp. 84.080.000,00 (<i>Delapan puluh empat juta delapan puluh ribu rupiah</i>)									
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 300.000.000,00 (<i>Tiga ratus juta rupiah</i>)									
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung									
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja			
Capaian Program		Persentase pemahaman politik masyarakat				31 %			
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 84.080.000,00			
Keluaran		Jumlah peserta sosialisasi/penyuluhan politik masyarakat				200 orang			
Hasil		Prosentase fasilitasi pendidikan politik				100 %			
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat, tokoh masyarakat dan anggota Parpol se Kotawaringin Barat									
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah									
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)				
		Volume	Satuan	Harga Satuan					
1	2	3	4	5	6=3x5				
5.2	Belanja Langsung				84.080.000,00				
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				84.080.000,00				
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.300.000,00				
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				2.300.000,00				
	ATK Peserta Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Dalam Memilih Pilgub / Wagub Tahun 2020 (200 orang) :				2.300.000,00				
	Map Plastik	200,00	buah	4.600,00	920.000,00				
	Buku Tulis	200,00	buku	3.450,00	690.000,00				
	Ballpoint	200,00	batang	3.450,00	690.000,00				
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				13.630.000,00				
5.2.2.06.01	Belanja cetak				3.400.000,00				
	- Spanduk Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Dalam Memilih Pilgub / Wagub Tahun 2020	4,00	buah	350.000,00	1.400.000,00				
	- Cetak Foto Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Dalam Memilih Pilgub / Wagub Tahun 2020	400,00	lembar	5.000,00	2.000.000,00				
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				10.230.000,00				
	- Foto Copy Materi (50 org x 4 x 30 lbr x 4 keg)	24.000,00	lembar	350,00	8.400.000,00				
	- Foto Copy SPJ Kegiatan	5.000,00	lembar	350,00	1.750.000,00				
	- Penjilidan laporan kegiatan penyuluhan	4,00	buku	20.000,00	80.000,00				
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				14.950.000,00				
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				14.950.000,00				
	- Snack Pembukaan Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Dalam Memilih Pilgub / Wagub Tahun 2020 (50 peserta x 4 keg.dan panitia kegiatan)	230,00	orang/kali	15.000,00	3.450.000,00				
	- Coffe Break (50 peserta x 4 keg.dan panitia)	230,00	orang/kali	15.000,00	3.450.000,00				
	- Makan prasmanan Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Dalam Memilih Pilgub / Wagub Tahun 2020 (50 peserta x 4 keg.dan panitia)	230,00	porsi	35.000,00	8.050.000,00				
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				33.600.000,00				
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				33.600.000,00				
	- Perjalanan dinas dalam rangka Persiapan Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Dalam Memilih Pilgub / Wagub Tahun 2020 (4 Kec. x 4 org x 1 keg)	16,00	orang/kali	250.000,00	4.000.000,00				
	- Perjalanan dinas dalam rangka Pelaksanaan	36,00	orang/kali	350.000,00	12.600.000,00				

	Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Dalam Memilih Pilgub / Wagub Tahun 2020 (4 Kec. x 9 org x 1 keg)				
	- Uang Saku Peserta Sosialisasi Peningkatan Partisipasi Dalam Memilih Pilgub / Wagub Tahun 2020 (50 org x 4 keg)	200,00	orang/kali	85.000,00	17.000.000,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi				19.600.000,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber				16.400.000,00
	- Narasumber Eselon II (1 org x 2 Jam x 4 Keg)	8,00	OJ	750.000,00	6.000.000,00
	- Narasumber Eselon III (3 org x 2 Jam x 4 Keg)	24,00	OJ	400.000,00	9.600.000,00
	- Pemandu Lagu Indonesia Raya (1 org x 4 Keg)	4,00	OK	200.000,00	800.000,00
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara				1.000.000,00
	- Pembawa Acara (1 org x 4 Keg.)	4,00	OK	250.000,00	1.000.000,00
5.2.2.21.04	Honorarium moderator				1.400.000,00
	- Moderator (1 org x 4 Keg)	4,00	OK	350.000,00	1.400.000,00
5.2.2.21.07	Honorarium Pembaca Doa				800.000,00
	- Pembaca Doa (1 org x 4 Keg.)	4,00	OK	200.000,00	800.000,00
Jumlah					84.080.000,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Triwulan I Rp. 21.020.000,00 Triwulan II Rp. 42.040.000,00 Triwulan III Rp. 21.020.000,00 Triwulan IV Rp. 0,00 J u m l a h Rp. 84.080.000,00 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013					

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	23	01	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.23 Program Pendidikan Politik Masyarakat								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.01 Penyuluhan Kepada Masyarakat								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.01.002 - Rapat Koordinasi Daerah (Rakorda)								
Lokasi Kegiatan : Kab.Ktw.Barat								
Sumber Dana : DAU, DBH PROV.								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 209.851.500,00 (<i>Dua ratus sembilan juta delapan ratus lima puluh satu ribu lima ratus rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 100.065.000,00 (<i>Seratus juta enam puluh lima ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 300.000.000,00 (<i>Tiga ratus juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemahaman politik masyarakat				31 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 100.065.000,00		
Keluaran		Jumlah peserta Rapat Koordinasi Daerah (Rakorda)				200 orang		
Hasil		Prosentase fasilitasi pendidikan politik				100 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Masyarakat, tokoh masyarakat dan anggota Parpol se Kotawaringin Barat								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				100.065.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				100.065.000,00			
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				2.300.000,00			
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				2.300.000,00			
	ATK Rakorda Pemilu Pilgub dan Wagub Kalteng Tahun 2020 (200 org) :				2.300.000,00			
	Map Plastik	200,00	buah	4.600,00	920.000,00			
	Buku Tulis	200,00	buku	3.450,00	690.000,00			
	Ballpoint	200,00	batang	3.450,00	690.000,00			
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				33.690.000,00			
5.2.2.06.01	Belanja cetak				23.515.000,00			
	- Spanduk Rakorda Pilgub/Wagub Tahun 2020	1,00	buah	350.000,00	350.000,00			
	- Cetak Foto Rakorda Pilgub/Wagub Tahun 2020	330,00	lembar	5.000,00	1.650.000,00			
	- Cetak Undangan Rakorda Pilgub/Wagub Tahun 2020	200,00	lembar	5.000,00	1.000.000,00			
	- Spanduk Sosialisasi Pemilihan Gubernur / Wakil Gubernur Tahun 2020	46,00	buah	300.000,00	13.800.000,00			
	- Dokumentasi pendistribusian Spanduk dan Banner	333,00	lembar	5.000,00	1.665.000,00			
	- Baliho Rakorda Pilgub/Wagub Tahun 2020	1,00	buah	700.000,00	700.000,00			
	- Baliho Sosialisasi Pemilihan Gubernur / Wakil Gubernur Tahun 2020	3,00	buah	700.000,00	2.100.000,00			
	- Banner Sosialisasi Pemilihan Gubernur / Wakil Gubernur Tahun 2020	15,00	buah	150.000,00	2.250.000,00			
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				10.175.000,00			
	- Foto Copy Materi Rakorda 200 org x 4 x 30 lbr x 124.000,00	124.000,00	lembar	350,00	8.400.000,00			
	- Foto Copy SPJ Kegiatan Rakorda	4.900,00	lembar	350,00	1.715.000,00			
	- Penjilidan laporan kegiatan Rakorda	3,00	buku	20.000,00	60.000,00			
5.2.2.07	Belanja Sewa Rumah/Gedung/Gudang/Parkir				9.000.000,00			
5.2.2.07.02	Belanja sewa gedung/ kantor/tempat				9.000.000,00			
	- Sewa gedung Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020	1,00	buah	9.000.000,00	9.000.000,00			
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				15.475.000,00			
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				15.475.000,00			
	- Snack Pembukaan Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020	230,00	orang/kali	15.000,00	3.450.000,00			
	- Coffe Break Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun	226,00	orang/kali	15.000,00	3.390.000,00			

	2020				
	- Makan Prasmanan Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020	226,00	porsi	35.000,00	7.910.000,00
	- Kudapan (Snack) Kue Nampan Besar	5,00	nampan	125.000,00	625.000,00
	- Minuman Kopi Susu	10,00	cangkir	10.000,00	100.000,00
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				34.000.000,00
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				34.000.000,00
	- Perjalanan Dinas Pendistribusian Spanduk Pilgub dan Wagub tahun 2020 di Kecamatan (4 Org x 5 kec)	20,00	orang/kali	250.000,00	5.000.000,00
	- Pendampingan Pendistribusian Logistik Pilgub dan Wagub tahun 2020 ke Kec. (4 Org x 5 kec)	20,00	orang/kali	250.000,00	5.000.000,00
	- Pemantauan Pelaporan dan Evaluasi Perkembangan Politik dalam pelaksanaan Pilgub dan Wagub Tahun 2020 di Kabupaten Kotawaringin Barat (4 org x 6 Kec x 4 hari)	96,00	orang/kali	250.000,00	24.000.000,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi				5.600.000,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber				4.800.000,00
	Kegiatan Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020 :				4.800.000,00
	- Narasumber Eselon II (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00	OJ	750.000,00	3.000.000,00
	- Narasumber Eselon III (2 Org x 2 Jam x 1 Keg)	4,00	OJ	400.000,00	1.600.000,00
	- Pemandu Lagu Indonesia Raya (1 org x 1 Keg)	1,00	OK	200.000,00	200.000,00
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara				250.000,00
	Kegiatan Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020 :				250.000,00
	- Pembawa Acara (1 org x 1 Keg)	1,00	OK	250.000,00	250.000,00
5.2.2.21.04	Honorarium moderator				350.000,00
	Kegiatan Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020 :				350.000,00
	- Moderator (1 org x 1 Keg)	1,00	OK	350.000,00	350.000,00
5.2.2.21.07	Honorarium Pembaca Doa				200.000,00
	Kegiatan Rakorda Pilgub dan Wagub Tahun 2020 :				200.000,00
	- Pembawa Doa (1 org x 1 Keg)	1,00	OK	200.000,00	200.000,00
Jumlah					100.065.000,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:					
		Mengesahkan,		Pangkalan Bun, 30 Desember 2019	
		Pejabat Pengelola Keuangan Daerah		Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	
Triwulan I	Rp. 0,00				
Triwulan II	Rp. 0,00				
Triwulan III	Rp. 100.065.000,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u>		<u>H. MUDELAN, S.Sos</u>	
Triwulan IV	Rp. 0,00	NIP : 19611202 198603 2 015		NIP : 19600215 198203 1 013	
J u m l a h	Rp. 100.065.000,00				

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1																
		1.05	1.05.02	23	02	5	2																	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																								
Urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																								
Program : 1.05.1.05.02.23 Program Pendidikan Politik Masyarakat																								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.02 Forum-Forum Diskusi Politik																								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.02.001 - Verifikasi Bantuan keuangan/hibah kepada Partai Politik																								
Lokasi Kegiatan : Kotawaringin Barat																								
Sumber Dana : DAU																								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 3.075.000,00 (<i>Tiga juta tujuh puluh lima ribu rupiah</i>)																								
Jumlah Tahun n : Rp. 4.900.000,00 (<i>Empat juta sembilan ratus ribu rupiah</i>)																								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 300.000.000,00 (<i>Tiga ratus juta rupiah</i>)																								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja																		
Capaian Program		Persentase pemahaman politik masyarakat				31 %																		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 4.900.000,00																		
Keluaran		Jumlah kegiatan Verifikasi Bantuan keuangan/hibah kepada Partai Politik				4 kegiatan																		
Hasil		Prosentase fasilitasi pendidikan politik				100 %																		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Partai politik																								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)																			
		Volume	Satuan	Harga Satuan																				
1	2	3	4	5	6=3x5																			
5.2	Belanja Langsung				4.900.000,00																			
5.2.1	Belanja Pegawai				1.900.000,00																			
5.2.1.02	Honorarium Non PNS				1.900.000,00																			
5.2.1.02.04	Upah Kerja				1.900.000,00																			
	Honorarium Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Parpol :				1.900.000,00																			
	- Penanggung Jawab (1 org x 2 Kegiatan)	2,00	OK	600.000,00	1.200.000,00																			
	- Anggota (1 org x 2 Kegiatan)	2,00	OK	350.000,00	700.000,00																			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				3.000.000,00																			
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				3.000.000,00																			
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				3.000.000,00																			
	- Snack Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Partai Politik (15 org x 4 kegiatan)	60,00	orang/kali	15.000,00	900.000,00																			
	- Makan Tim Verifikasi Bantuan Keuangan Partai Politik (15 org x 4 kegiatan)	60,00	orang/kali	35.000,00	2.100.000,00																			
Jumlah					4.900.000,00																			
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <table> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> <td rowspan="4"> <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 </td> <td rowspan="4"> <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013 </td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>3.200.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>1.700.000,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>4.900.000,00</td> <td></td> <td></td> </tr> </table>						Triwulan I	Rp.	0,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015	<u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013	Triwulan II	Rp.	0,00	Triwulan III	Rp.	3.200.000,00	Triwulan IV	Rp.	1.700.000,00	Jumlah	Rp.	4.900.000,00		
Triwulan I	Rp.	0,00	<u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015	<u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013																				
Triwulan II	Rp.	0,00																						
Triwulan III	Rp.	3.200.000,00																						
Triwulan IV	Rp.	1.700.000,00																						
Jumlah	Rp.	4.900.000,00																						

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	23	02	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.23 Program Pendidikan Politik Masyarakat								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.02 Forum-Forum Diskusi Politik								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.23.02.002 - Sosialisasi/Pelatihan penyusunan LPJ Banpol dan verifikasi laporan keuangan Partai Politik								
Lokasi Kegiatan : Kab.Ktw.Barat								
Sumber Dana : DAU								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 10.555.000,00 (<i>Sepuluh juta lima ratus lima puluh lima ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 19.255.000,00 (<i>Sembilan belas juta dua ratus lima puluh lima ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 300.000.000,00 (<i>Tiga ratus juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase pemahaman politik masyarakat				31 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 19.255.000,00		
Keluaran		Jumlah peserta sosialisasi /pelatihan bantuan parpol dlm rangka penyusunan Laporan Pertanggungjawaban parpol				30 orang		
Hasil		Prosentase fasilitasi pendidikan politik				100 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Partai politik								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				19.255.000,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				19.255.000,00			
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				345.000,00			
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				345.000,00			
	Belanja ATK Sosialisasi dan Pelatihan Penyusunan Bantuan Keuangan Parpol dan LPJ Banpol 30 orang :				345.000,00			
	Map Plastik	30,00	buah	4.600,00	138.000,00			
	Buku Tulis	30,00	buku	3.450,00	103.500,00			
	Ballpoint	30,00	batang	3.450,00	103.500,00			
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				4.710.000,00			
5.2.2.06.01	Belanja cetak				1.040.000,00			
	- Spanduk Sosialisasi dan Pelatihan Penyusunan LPJ Banpol	1,00	buah	350.000,00	350.000,00			
	- Cetak Foto / Album kegiatan	138,00	lembar	5.000,00	690.000,00			
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				3.670.000,00			
	Belanja Penggandaan Sosialisasi dan Pelatihan penyusunan LPJ Banpol :				3.670.000,00			
	- Foto Copy Materi 30 org x 3 x 30 lbr	2.700,00	lembar	350,00	945.000,00			
	- Foto Copy SPJ kegiatan	6.500,00	lembar	350,00	2.275.000,00			
	- Penjilidan	30,00	buku	15.000,00	450.000,00			
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				2.000.000,00			
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				2.000.000,00			
	- Snack Peserta dan Panitia (narasumber, moderator, pembawa acara, pembaca doa dan pemandu lagu) Sosialisasi dan Pelatihan Penyusunan LPJ Banpol 40 org x 1 kegiatan	40,00	orang/kali	15.000,00	600.000,00			
	- Makan Peserta dan Panitia (narasumber, moderator, pembawa acara, pembaca doa dan pemandu lagu) Sosialisasi dan Pelatihan Penyusunan LPJ Banpol 40 org x 1 kegiatan	40,00	orang/kali	35.000,00	1.400.000,00			
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				8.150.000,00			
5.2.2.15.02	Belanja perjalanan dinas luar daerah				8.150.000,00			
	- Belanja Perjalanan Dinas ke Pusat dalam rangka Evaluasi Hasil Laporan Bantuan Keuangan Partai Politik (2 org x 1 kegiatan)	2,00	orang/kali	4.075.000,00	8.150.000,00			

5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi					4.050.000,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber					3.300.000,00
	Kegiatan Sosialisasi dan Pelatihan Penyusunan LPJ Banpol :					3.300.000,00
	- Narasumber Eselon II (1 org x 2 Jam)	2,00	OJ	750.000,00		1.500.000,00
	- Narasumber Eselon III (2 org x 2 Jam)	4,00	OJ	400.000,00		1.600.000,00
	- Drigent / Pemandu Lagu	1,00	OK	200.000,00		200.000,00
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara					200.000,00
	Kegiatan Sosialisasi dan Pelatihan Penyusunan LPJ Banpol :					200.000,00
	- Pembawa acara (1 org x 1 Keg)	1,00	OK	200.000,00		200.000,00
5.2.2.21.04	Honorarium moderator					350.000,00
	Kegiatan Sosialisasi dan Pelatihan Penyusunan LPJ Banpol :					350.000,00
	- Moderator (1 org x 1 Keg)	1,00	OK	350.000,00		350.000,00
5.2.2.21.07	Honorarium Pembaca Doa					200.000,00
	Kegiatan Sosialisasi dan Pelatihan Penyusunan LPJ Banpol :					200.000,00
	- Pembawa Doa	1,00	OK	200.000,00		200.000,00
Jumlah						19.255.000,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan:						
Triwulan I	Rp.	0,00	Mengesahkan,		Pangkalan Bun, 30 Desember 2019	
Triwulan II	Rp.	11.105.000,00	Pejabat Pengelola Keuangan Daerah		Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik	
Triwulan III	Rp.	0,00	SUSLIANTI ALBA, B.Sc		H. MUDELAN, S.Sos	
Triwulan IV	Rp.	8.150.000,00	NIP : 19611202 198603 2 015		NIP : 19600215 198203 1 013	
Jumlah	Rp.	19.255.000,00				

PROGRAM PENINGKATAN
KAPASITAS ORGANISASI
DAN LEMBAGA
KEMASYARAKATAN
TAHUN 2020

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH	NOMOR DPA SKPD						Formulir DPA - SKPD 2.2.1
		1.05	1.05.02	24	01	5	2	
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020								
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat								
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik								
Program : 1.05.1.05.02.24 Program Peningkatan Kapasitas Organisasi dan Lembaga Kemasyarakatan								
Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.01 Pembinaan Ormas dan LSM								
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.01.001 - Sosialisasi tentang Organisasi dan Lembaga Kemasyarakatan								
Lokasi Kegiatan : - Kumai - P.Lada								
Sumber Dana : DAU								
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 34.740.000,00 (<i>Tiga puluh empat juta tujuh ratus empat puluh ribu rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n : Rp. 47.024.700,00 (<i>Empat puluh tujuh juta dua puluh empat ribu tujuh ratus rupiah</i>)								
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 250.000.000,00 (<i>Dua ratus lima puluh juta rupiah</i>)								
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung								
Indikator		Tolok Ukur Kinerja				Target Kinerja		
Capaian Program		Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan yang terbina				54 %		
Masukan		Dana Tersedia				Rp. 47.024.700,00		
Keluaran		Jumlah peserta penyuluhan/sosialisasi tentang ormas dan LSM				140 orang		
Hasil		Persentase Organisasi dan Lembaga kemasyarakatan yang aktif				90 %		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Tokoh masyarakat dan Ormas/LSM di Kec.Kumai dan Pangkalan Lada								
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah								
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)			
		Volume	Satuan	Harga Satuan				
1	2	3	4	5	6=3x5			
5.2	Belanja Langsung				47.024.700,00			
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				47.024.700,00			
5.2.2.01	Belanja Bahan Pakai Habis				1.610.000,00			
5.2.2.01.08	Belanja bahan pelatihan / sosialisasi				1.610.000,00			
	ATK Peserta Sosialisasi (70 org x 2 kecamatan) :				1.610.000,00			
	Map Plastik	140,00	buah	4.600,00	644.000,00			
	Ballpoint	140,00	batang	3.450,00	483.000,00			
	Buku Tulis	140,00	buku	3.450,00	483.000,00			
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				5.814.100,00			
5.2.2.06.01	Belanja cetak				1.400.000,00			
	- Spanduk Sosialisasi Ormas/LSM	2,00	buah	350.000,00	700.000,00			
	- Cetak Foto	200,00	lembar	3.500,00	700.000,00			
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				4.414.100,00			
	- Fotocopy materi Sosialisasi Ormas/LSM (2 x 32 Imbr x 140 org)	8.960,00	lembar	350,00	3.136.000,00			
	- Fotocopy SPJ kegiatan	3.366,00	lembar	350,00	1.178.100,00			
	- Penjilidan	5,00	buku	20.000,00	100.000,00			
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				10.400.000,00			
5.2.2.11.04	Belanja Makanan Dan Minuman Pelatihan / Sosialisasi				10.400.000,00			
	Makanan dan Minuman Pelatihan/Sosialisasi Ormas/LSM :				10.400.000,00			
	- Snack acara pembukaan dan penutupan peserta dan panitia kegiatan sosialisasi (80 org x 2 kali x 2 kecamatan)	320,00	orang/kali	15.000,00	4.800.000,00			
	- Makan untuk peserta, Panitia dan Narasumber Sosialisasi (80 orang x 1 kali x 2 Kecamatan)	160,00	orang/kali	35.000,00	5.600.000,00			
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				23.000.600,00			
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				23.000.600,00			
	- Perjalanan Dinas dalam rangka persiapan sosialisasi di kecamatan (5 orang x 1 hari x 2 kecamatan)	10,00	orang/kali	380.000,00	3.800.000,00			
	- Perjalanan Dinas untuk Panitia dalam rangka Sosialisasi di 2 Kec. (7 orang x 2 kecamatan x 1 hari)	14,00	orang/kali	342.900,00	4.800.600,00			

	- Uang saku peserta Sosialisasi Ormas/LSM (70 org x 2 kegiatan)	140,00	OH	85.000,00	11.900.000,00
	Perjalanan Dinas untuk Narasumber Sosialisasi Ormas/LSM :				2.500.000,00
	- Eselon II : 1 orang x 2 kecamatan x 1 hari	2,00	orang/kali	1.000.000,00	2.000.000,00
	- Eselon III : 1 orang x 2 kecamatan x 1 hari	2,00	orang/kali	250.000,00	500.000,00
5.2.2.21	Belanja Jasa Profesi				6.200.000,00
5.2.2.21.02	Honorarium instruktur/narasumber				4.600.000,00
	- Narasumber / pencemarah eselon II (1 org x 2 Kec x 2 jam)	4,00	OJ	750.000,00	3.000.000,00
	- Narasumber / pencemarah eselon III (1 org x 2 Kec x 2 jam)	4,00	OJ	400.000,00	1.600.000,00
5.2.2.21.03	Honorarium pembawa acara				500.000,00
	- Pembawa Acara (1 org x 2 kegiatan)	2,00	OK	250.000,00	500.000,00
5.2.2.21.04	Honorarium moderator				700.000,00
	- Moderator (1 org x 2 kegiatan)	2,00	OK	350.000,00	700.000,00
5.2.2.21.07	Honorarium Pembaca Doa				400.000,00
	- Pembaca Doa (1 org x 2 kegiatan)	2,00	OK	200.000,00	400.000,00
Jumlah					47.024.700,00
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Triwulan I Rp. 0,00 Triwulan II Rp. 0,00 Triwulan III Rp. 23.605.000,00 Triwulan IV Rp. 23.419.700,00 J u m l a h Rp. 47.024.700,00 Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah <u>SUSLIANTI ALBA, B.Sc</u> NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <u>H. MUDELAN, S.Sos</u> NIP : 19600215 198203 1 013					

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD					Formulir DPA - SKPD 2.2.1												
			1.05	1.05.02	24	01	5		2											
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																				
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																				
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																				
Program : 1.05.1.05.02.24 Program Peningkatan Kapasitas Organisasi dan Lembaga Kemasyarakatan																				
Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.01 Pembinaan Ormas dan LSM																				
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.01.002 - Pembinaan Organisasi Kemasyarakatan dan Lembaga swadaya Masyarakat																				
Lokasi Kegiatan : Kab.Ktw.Barat																				
Sumber Dana : DAU																				
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 42.812.500,00 (<i>Empat puluh dua juta delapan ratus dua belas ribu lima ratus rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n : Rp. 11.200.000,00 (<i>Sebelas juta dua ratus ribu rupiah</i>)																				
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 250.000.000,00 (<i>Dua ratus lima puluh juta rupiah</i>)																				
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																				
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja															
Capaian Program		Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan yang terbina			54 %															
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 11.200.000,00															
Keluaran		Jumlah kegiatan Pembinaan Organisasi Kemasyarakatan dan Lembaga swadaya Masyarakat			2 kegiatan															
Hasil		Persentase Organisasi dan Lembaga kemasyarakatan yang aktif			90 %															
Kelompok Sasaran Kegiatan : Tokoh masyarakat dan Ormas/LSM																				
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																				
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)															
		Volume	Satuan	Harga Satuan																
1	2	3	4	5	6=3x5															
5.2	Belanja Langsung				11.200.000,00															
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				11.200.000,00															
5.2.2.11	Belanja Makanan dan Minuman				5.000.000,00															
5.2.2.11.02	Belanja makanan dan minuman rapat				5.000.000,00															
	Makanan dan Minuman Rapat Ormas/LSM :				5.000.000,00															
	- Snack Rapat dengan Ormas dan LSM (2 kegiatan x 50 org)	100,00	orang/kali	15.000,00	1.500.000,00															
	- Makan Rapat dengan Ormas dan LSM (2 kegiatan x 50 org)	100,00	orang/kali	35.000,00	3.500.000,00															
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				6.200.000,00															
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				6.200.000,00															
	- Perjalanan Dinas dalam rangka Uji Petik/cek lapangan ormas (5 org x 4 kecamatan x 1 hari)	20,00	orang/kali	310.000,00	6.200.000,00															
Jumlah					11.200.000,00															
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: <table border="0" style="width: 100%;"> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>5.600.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>5.600.000,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>11.200.000,00</td> </tr> </table> Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013						Triwulan I	Rp.	0,00	Triwulan II	Rp.	0,00	Triwulan III	Rp.	5.600.000,00	Triwulan IV	Rp.	5.600.000,00	Jumlah	Rp.	11.200.000,00
Triwulan I	Rp.	0,00																		
Triwulan II	Rp.	0,00																		
Triwulan III	Rp.	5.600.000,00																		
Triwulan IV	Rp.	5.600.000,00																		
Jumlah	Rp.	11.200.000,00																		

	DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH		NOMOR DPA SKPD					Formulir DPA - SKPD 2.2.1															
			1.05	1.05.02	24	02	5		2														
KABUPATEN KOTAWARINGIN BARAT Tahun Anggaran 2020																							
urusan Pemerintahan : Ketentraman dan Ketertiban Umum serta Perlindungan Masyarakat																							
Organisasi : Badan Kesatuan Bangsa dan Politik																							
Program : 1.05.1.05.02.24 Program Peningkatan Kapasitas Organisasi dan Lembaga Kemasyarakatan																							
Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.02 Monitoring, Evaluasi dan Pelaporan Ormas dan LSM																							
Sub Kegiatan : 1.05.1.05.02.24.02.001 - Monitoring Organisasi Kemasyarakatan dan Lembaga Swadaya Masyarakat																							
Lokasi Kegiatan : Kotawaringin Barat																							
Sumber Dana : DAU																							
Jumlah Tahun n - 1 : Rp. 82.744.500,00 (<i>Delapan puluh dua juta tujuh ratus empat puluh empat ribu lima ratus rupiah</i>)																							
Jumlah Tahun n : Rp. 40.332.000,00 (<i>Empat puluh juta tiga ratus tiga puluh dua ribu rupiah</i>)																							
Jumlah Tahun n + 1 : Rp. 240.000.000,00 (<i>Dua ratus empat puluh juta rupiah</i>)																							
Indikator & Tolok Ukur Kinerja Belanja Langsung																							
Indikator		Tolok Ukur Kinerja			Target Kinerja																		
Capaian Program		Persentase organisasi dan lembaga kemasyarakatan yang terbina			54 %																		
Masukan		Dana Tersedia			Rp. 40.332.000,00																		
Keluaran		Jumlah laporan hasil monev Ormas dan LSM			6 Laporan																		
Hasil		Persentase Organisasi dan Lembaga kemasyarakatan yang aktif			90 %																		
Kelompok Sasaran Kegiatan : Organisasi Kemasyarakatan dan LSM																							
Rincian Dokumen Pelaksanaan Anggaran Belanja Langsung Menurut Program dan Per Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah																							
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan			Jumlah (Rp)																		
		Volume	Satuan	Harga Satuan																			
1	2	3	4	5	6=3x5																		
5.2	Belanja Langsung				40.332.000,00																		
5.2.2	Belanja Barang dan Jasa				40.332.000,00																		
5.2.2.06	Belanja Cetak dan Penggandaan				1.832.000,00																		
5.2.2.06.02	Belanja Penggandaan				1.832.000,00																		
	- Fotocopy laporan/SPJ kegiatan	5.020,00	lembar	350,00	1.757.000,00																		
	- Penjilidan	5,00	buku	15.000,00	75.000,00																		
5.2.2.15	Belanja Perjalanan Dinas				38.500.000,00																		
5.2.2.15.01	Belanja perjalanan dinas dalam daerah				38.500.000,00																		
	Perjalanan Dinas Dalam Daerah dalam rangka pemantauan/Monitoring Ormas dan LSM di wilayah Kab.Kobar :				38.500.000,00																		
	- Kecamatan Arut Selatan (5 orang x 2 hari x 2 kegiatan)	20,00	orang/kali	215.000,00	4.300.000,00																		
	- Kecamatan Kumai (5 orang x 2 hari x 2 kegiatan)	20,00	orang/kali	380.000,00	7.600.000,00																		
	- Kecamatan Ktw.Lama (5 orang x 2 hari x 2 kegiatan)	20,00	orang/kali	380.000,00	7.600.000,00																		
	- Kecamatan Arut Utara (5 orang x 2 hari x 1 kegiatan)	10,00	orang/kali	380.000,00	3.800.000,00																		
	- Kecamatan Pangkalan Lada (5 orang x 2 hari x 2 kegiatan)	20,00	orang/kali	380.000,00	7.600.000,00																		
	- Kecamatan Pangkalan Banteng (5 orang x 2 hari x 2 kegiatan)	20,00	orang/kali	380.000,00	7.600.000,00																		
Jumlah					40.332.000,00																		
Rencana Penarikan Dana Per Triwulan: Mengesahkan, Pejabat Pengelola Keuangan Daerah Pangkalan Bun, 30 Desember 2019 Kepala Badan Kesatuan Bangsa dan Politik <table> <tr> <td>Triwulan I</td> <td>Rp.</td> <td>0,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan II</td> <td>Rp.</td> <td>11.900.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan III</td> <td>Rp.</td> <td>11.400.000,00</td> </tr> <tr> <td>Triwulan IV</td> <td>Rp.</td> <td>17.032.000,00</td> </tr> <tr> <td>Jumlah</td> <td>Rp.</td> <td>40.332.000,00</td> </tr> </table> SUSLIANTI ALBA, B.Sc NIP : 19611202 198603 2 015 H. MUDELAN, S.Sos NIP : 19600215 198203 1 013									Triwulan I	Rp.	0,00	Triwulan II	Rp.	11.900.000,00	Triwulan III	Rp.	11.400.000,00	Triwulan IV	Rp.	17.032.000,00	Jumlah	Rp.	40.332.000,00
Triwulan I	Rp.	0,00																					
Triwulan II	Rp.	11.900.000,00																					
Triwulan III	Rp.	11.400.000,00																					
Triwulan IV	Rp.	17.032.000,00																					
Jumlah	Rp.	40.332.000,00																					